



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010372	ACEBROFILINA 25MG/ML 120ML SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.800,000	6,540	37.932,00
		Valores médios :	6,540	37.932,00
010611	ACEBROFILINA 50MG/ML 120ML SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.800,000	12,250	71.050,00
		Valores médios :	12,250	71.050,00
014680	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML - SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.800,000	12,320	71.456,00
		Valores médios :	12,320	71.456,00
014681	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.800,000	15,610	90.538,00
		Valores médios :	15,610	90.538,00
010341	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	13.000,000	12,060	156.780,00
		Valores médios :	12,060	156.780,00
030110	ADENOSINA 3MG/ML - INJETÁVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	21,510	10.755,00
		Valores médios :	21,510	10.755,00
030112	AMBROXOL, CLORIDRATO DE 3mg/ml - PEDIÁTRICO - SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.000,000	10,010	90.090,00
		Valores médios :	10,010	90.090,00
030113	AMBROXOL, CLORIDRATO DE 6mg/ml - ADULTO - SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.000,000	4,150	37.350,00
		Valores médios :	4,150	37.350,00
010575	AMPICILINA 1G - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	5,930	11.860,00
		Valores médios :	5,930	11.860,00
010376	AMPILICINA 50MG/ML - SUSPENÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	11,550	9.240,00
		Valores médios :	11,550	9.240,00
010576	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5MG + 80MG 5ML INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	8,620	51.720,00
		Valores médios :	8,620	51.720,00
030114	CARVÃO ATIVADO EM PÓ - PÓ ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	30,250	6.050,00
		Valores médios :	30,250	6.050,00
010578	CEFALOTINA 1G - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	7,080	21.240,00
		Valores médios :	7,080	21.240,00
010610	CETOPROFENO 50MG/ML - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	6,330	63.300,00
		Valores médios :	6,330	63.300,00
012876	CETOPROFENO 100MG - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12.000,000	6,610	79.320,00
		Valores médios :	6,610	79.320,00
010330	CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	43.000,000	4,430	190.490,00
		Valores médios :	4,430	190.490,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010349	CIMETIDINA 200MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	104.000,000	0,710	73.840,00
		Valores médios :	0,710	73.840,00
030115	CIPROFLOXACINO,200mg/100ml- SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	31,920	95.760,00
		Valores médios :	31,920	95.760,00
030116	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75mg			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	0,990	5.940,00
		Valores médios :	0,990	5.940,00
010331	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML - SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	1,100	4.400,00
		Valores médios :	1,100	4.400,00
030117	CETAMINA, CLORIDRATO DE 50mg/ml - INJETÁVEL (PSICOTRÓPICO)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	31,150	31.150,00
		Valores médios :	31,150	31.150,00
030118	PETIDINA, CLORIDRATO DE 50mg - INJETÁVEL (PSICOTRÓPICO)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	6,390	6.390,00
		Valores médios :	6,390	6.390,00
010582	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50.000,000	5,650	282.500,00
		Valores médios :	5,650	282.500,00
010583	DESLANOSIDEO 0,2MG - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	4,420	8.840,00
		Valores médios :	4,420	8.840,00
010333	DEXAMETASONA 2MG - SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	5,940	29.700,00
		Valores médios :	5,940	29.700,00
010335	DICLOFENACO 75MG SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	45.000,000	2,740	123.300,00
		Valores médios :	2,740	123.300,00
010354	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DE + DIPIRONA SODICA 4MG+500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	45.000,000	6,820	306.900,00
		Valores médios :	6,820	306.900,00
010336	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DE 20MG SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	31.000,000	3,050	94.550,00
		Valores médios :	3,050	94.550,00
010587	ETILEFRINA 10MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	3,340	6.680,00
		Valores médios :	3,340	6.680,00
010382	FENOTEROL BROMIDRATO DE 5MG/ML - SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.200,000	12,210	14.652,00
		Valores médios :	12,210	14.652,00
027704	FENTANILA CITRATO DE 50MCG/ML - INJETÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	3,070	9.210,00
		Valores médios :	3,070	9.210,00
012901	GENTAMICINA 20MG SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	3,210	16.050,00
		Valores médios :	3,210	16.050,00
010337	GENTAMICINA 40MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	22.000,000	3,480	76.560,00
		Valores médios :	3,480	76.560,00
010591	GLICONATO DE CALCIO 10% - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	4,110	4.110,00
		Valores médios :	4,110	4.110,00
010338	GLICOSE 25% 10ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	0,890	13.350,00
		Valores médios :	0,890	13.350,00
010592	HIDRALAZINA 20MG/ML - INJETAVEL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	10,250	41.000,00
		Valores médios :	10,250	41.000,00
010383	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% + HIDROXIDO DE MAGNESIO 4% - SUSPENSÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	13.800,000	5,120	70.656,00
		Valores médios :	5,120	70.656,00
011546	IMUNOGLOBULINA ANTI RHO (D)- INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	527,680	79.152,00
		Valores médios :	527,680	79.152,00
030120	ISOXSUPRINA 10MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	5,470	8.205,00
		Valores médios :	5,470	8.205,00
030121	ISOXSUPRINA 10MG/2ml - SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	42,600	63.900,00
		Valores médios :	42,600	63.900,00
010609	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6 UI/G + 0,01G/G 30G - POMADA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	28,490	71.225,00
		Valores médios :	28,490	71.225,00
010593	MALEATO DE METILERGIMETRINA 0,2MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	7.000,000	4,850	33.950,00
		Valores médios :	4,850	33.950,00
010367	METILDOPA 500 MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	45.000,000	3,710	166.950,00
		Valores médios :	3,710	166.950,00
010594	METRONIDAZOL 500MG - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	27,590	137.950,00
		Valores médios :	27,590	137.950,00
030122	METOPROLOL TARTARATO DE 1mg/ml - INJETÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	48,660	48.660,00
		Valores médios :	48,660	48.660,00
027705	MIDAZOLAN 5MG/ML INJETÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	9,170	27.510,00
		Valores médios :	9,170	27.510,00
010435	MISOPROSTOL 200 MCG - COMPRIMIDO VAGINAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	56,700	45.360,00
		Valores médios :	56,700	45.360,00
012899	MORFINA SULFATO DE 10MG INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	4,990	14.970,00
		Valores médios :	4,990	14.970,00
010392	NEOMICINA SULFATO DE + BACITRACINA 5MG+250 UI/G - POMADA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	11.000,000	5,100	56.100,00
		Valores médios :	5,100	56.100,00
010368	NIFEDIPINO 20MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	125.000,000	0,570	71.250,00
		Valores médios :	0,570	71.250,00
030123	NITROGLICERINA 5mg/ml			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	62,680	62.680,00
		Valores médios :	62,680	62.680,00
014684	NOREPINEFRINA, BITARTARATO 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	9,830	29.490,00
		Valores médios :	9,830	29.490,00
010597	OCITOCINA 5 UI/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	8,530	51.180,00
		Valores médios :	8,530	51.180,00
030125	ONDANSETRONA 4mg/2ml - SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	10,410	15.615,00
		Valores médios :	10,410	15.615,00
010596	OXACILINA 500MG - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	3,100	15.500,00
		Valores médios :	3,100	15.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
014679	PREDNISOLONA 3MG/ML - SUSPENSÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	10,680	10.680,00
		Valores médios :	10,680	10.680,00
030126	PROGESTERONA 200mg - CÁPSULA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	7,010	7.010,00
		Valores médios :	7,010	7.010,00
010388	SALBUTAMOL SULFATO DE 0,4MG/ML - XAROPE NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.800,000	3,480	20.184,00
		Valores médios :	3,480	20.184,00
010351	SIMETICONA 40 MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	154.000,000	0,300	46.200,00
		Valores médios :	0,300	46.200,00
010379	SIMETICONA 75MG/ML - GOTAS NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.500,000	3,800	36.100,00
		Valores médios :	3,800	36.100,00
030127	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% - INJETÁVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	44,640	44.640,00
		Valores médios :	44,640	44.640,00
010599	SORO MANITOL 20% - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.100,000	14,340	116.154,00
		Valores médios :	14,340	116.154,00
010356	SORO RINGER SIMPLES 500 ML SOLUÇÃO INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	16.500,000	18,930	312.345,00
		Valores médios :	18,930	312.345,00
014683	SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	37,040	74.080,00
		Valores médios :	37,040	74.080,00
014689	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,000	19,410	7.764,00
		Valores médios :	19,410	7.764,00
010603	TENOXICAN 20MG/ML - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	14,810	44.430,00
		Valores médios :	14,810	44.430,00
014688	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	2,900	2.900,00
		Valores médios :	2,900	2.900,00
010604	TRAMADOL 50MG/ML (PSICOTROPICO) NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	6,640	33.200,00
		Valores médios :	6,640	33.200,00
010342	VITAMINA C SOLUÇÃO INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	41.000,000	5,500	225.500,00
		Valores médios :	5,500	225.500,00
010602	VITAMINA K - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	13.000,000	5,220	67.860,00
		Valores médios :	5,220	67.860,00
010346	AMPICILINA 500MG CAPSULA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	83.000,000	0,730	60.590,00
		Valores médios :	0,730	60.590,00
030133	ATENOLOL 25mg - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30.000,000	0,530	15.900,00
		Valores médios :	0,530	15.900,00
010567	AMPICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	18,530	55.590,00
		Valores médios :	18,530	55.590,00
010377	BENZOATO DE BENZILA 10% - LOÇÃO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	38,930	116.790,00
		Valores médios :	38,930	116.790,00
010347	CETOCONAZOL 200MG - COMPRIMIDO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50.000,000	0,450	22.500,00
		Valores médios :	0,450	22.500,00
010391	CETOCONAZOL 20MG/G 30G - CREME			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	7,040	56.320,00
		Valores médios :	7,040	56.320,00
010369	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150.000,000	0,290	43.500,00
		Valores médios :	0,290	43.500,00
010386	NIMESULIDA 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	4,120	32.960,00
		Valores médios :	4,120	32.960,00
010393	NISTATINA 25.000 UI 60G - CREME VAGINAL + APLICADORES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	10,480	83.840,00
		Valores médios :	10,480	83.840,00
027714	PENICILINA G CRISTALINA 50.000 UI			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	12,380	1.238,00
		Valores médios :	12,380	1.238,00
010387	POLIVITAMICO - SUSPENSÃO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	7,650	114.750,00
		Valores médios :	7,650	114.750,00
010371	SECNIDAZOL 1G - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	25.000,000	18,320	458.000,00
		Valores médios :	18,320	458.000,00
030136	VITAMINA C 200 mg/ml GOTAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	4,780	23.900,00
		Valores médios :	4,780	23.900,00
010390	ACICLOVIR 50MG/G 10G - CREME			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	7,620	7.620,00
		Valores médios :	7,620	7.620,00
010242	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	250.000,000	0,290	72.500,00
		Valores médios :	0,290	72.500,00
010243	ACIDO FOLICO 5MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	140.000,000	0,140	19.600,00
		Valores médios :	0,140	19.600,00
030137	ACIDO FOLICO 0,2 mg/mL - SOLUÇÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	11,150	66.900,00
		Valores médios :	11,150	66.900,00
010246	ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDO MASTIGAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50.000,000	0,810	40.500,00
		Valores médios :	0,810	40.500,00
030140	ALBENDAZOL 40 mg/mL - SOLUÇÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	3,400	27.200,00
		Valores médios :	3,400	27.200,00
030141	AMICACINA, SULFATO DE 250mg/mL - INJETÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	14,520	43.560,00
		Valores médios :	14,520	43.560,00
010249	AMIODARONA 200MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	1,350	6.750,00
		Valores médios :	1,350	6.750,00
010209	AMIODARONA 50MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	600,000	7,030	4.218,00
		Valores médios :	7,030	4.218,00
010250	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG 125MG/ML - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	6,960	69.600,00
		Valores médios :	6,960	69.600,00
010299	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSPENSÃO ORAL 50MG + 12,5MG/ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	33,450	66.900,00
		Valores médios :	33,450	66.900,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012886	AMOXILINA 500MG - CÁPSULA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200.000,000	2,730	546.000,00
		Valores médios :	2,730	546.000,00
010300	AMOXILINA 50MG/ML -SUSP.			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	27,000	270.000,00
		Valores médios :	27,000	270.000,00
012888	ANLODIPINO 10MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	0,440	6.600,00
		Valores médios :	0,440	6.600,00
010252	ANLODIPINO 5MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20.000,000	0,270	5.400,00
		Valores médios :	0,270	5.400,00
010254	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	0,200	3.000,00
		Valores médios :	0,200	3.000,00
010211	ATROPINA 0,25 MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	4,990	14.970,00
		Valores médios :	4,990	14.970,00
010301	AZITROMICINA 40MG/ML - SUSPENSAO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.000,000	20,480	184.320,00
		Valores médios :	20,480	184.320,00
010256	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60.000,000	2,610	156.600,00
		Valores médios :	2,610	156.600,00
010212	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	22,690	136.140,00
		Valores médios :	22,690	136.140,00
010213	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	21,010	52.525,00
		Valores médios :	21,010	52.525,00
010214	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000+100.000 UI			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	8,570	4.285,00
		Valores médios :	8,570	4.285,00
030144	BENZOILMETRONIDAZOL 40 mg/mL - SOLUÇÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	18,520	111.120,00
		Valores médios :	18,520	111.120,00
030145	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10mL - INJETÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	1,660	1.328,00
		Valores médios :	1,660	1.328,00
030146	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250mL- INJETÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	67,520	54.016,00
		Valores médios :	67,520	54.016,00
010257	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400.000,000	0,120	48.000,00
		Valores médios :	0,120	48.000,00
010303	CEFALEXINA CLORIRATO DE 50MG/ML - SUSPENSAO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	11,050	88.400,00
		Valores médios :	11,050	88.400,00
010260	CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, 500MG - CAPSULA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80.000,000	0,680	54.400,00
		Valores médios :	0,680	54.400,00
010215	CEFTRIAXONA 1G, INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	8,320	83.200,00
		Valores médios :	8,320	83.200,00
010261	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 500MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100.000,000	0,580	58.000,00
		Valores médios :	0,580	58.000,00
010217	CLORETO DE POTASSIO 10%, 10ML - INJETAVEL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	0,910	3.640,00
		Valores médios :	0,910	3.640,00
010304	CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	6,520	9.780,00
		Valores médios :	6,520	9.780,00
010237	CLORETO DE SODIO 0,9% -100ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	18.000,000	9,930	178.740,00
		Valores médios :	9,930	178.740,00
010236	CLORETO DE SODIO 0,9% - 250ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.500,000	13,270	46.445,00
		Valores médios :	13,270	46.445,00
010235	CLORETO DE SODIO 0,9% -500ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	18.500,000	18,880	349.280,00
		Valores médios :	18,880	349.280,00
012903	CLORETO DE SODIO 20%- AMPOLA 10ML- SOLUCAO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.000,000	1,240	11.160,00
		Valores médios :	1,240	11.160,00
010322	DEXAMETASONA 0,1% CREME			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	14.000,000	3,910	54.740,00
		Valores médios :	3,910	54.740,00
010263	DEXAMETASONA 4MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50.000,000	0,650	32.500,00
		Valores médios :	0,650	32.500,00
010306	DEXAMETAZONA 0,1MG/ML - ELIXIR			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	7,780	77.800,00
		Valores médios :	7,780	77.800,00
010305	DEXAMETAZONA 0,1% - COLIRIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	16,860	13.488,00
		Valores médios :	16,860	13.488,00
010307	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4/ML SOLUÇÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	4,740	47.400,00
		Valores médios :	4,740	47.400,00
010264	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	0,440	4.400,00
		Valores médios :	0,440	4.400,00
010266	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	0,890	1.780,00
		Valores médios :	0,890	1.780,00
010216	DIPIRONA 500MG/ML - SOL- INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40.000,000	4,800	192.000,00
		Valores médios :	4,800	192.000,00
010265	DIPIRONA 500MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	250.000,000	0,540	135.000,00
		Valores médios :	0,540	135.000,00
030151	DIPIRONA 500 mg/mL SOLUÇÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	4,630	37.040,00
		Valores médios :	4,630	37.040,00
027721	DOPAMINA 5MG/ML - INJETÁVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	7,420	7.420,00
		Valores médios :	7,420	7.420,00
010267	ENALAPRIL 10MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	0,340	3.400,00
		Valores médios :	0,340	3.400,00
010268	ENALAPRIL 20MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	0,270	2.700,00
		Valores médios :	0,270	2.700,00
010222	EPINEFRINA 1 MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	3,640	5.460,00
		Valores médios :	3,640	5.460,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010271	FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	35.000,000	1,470	51.450,00
		Valores médios :	1,470	51.450,00
010223	FUROSEMIDA 10MG/ML - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	0,220	3.300,00
		Valores médios :	0,220	3.300,00
013641	FUROSEMIDA 40MG-COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	0,260	3.900,00
		Valores médios :	0,260	3.900,00
010273	GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	600.000,000	0,100	60.000,00
		Valores médios :	0,100	60.000,00
010225	GLICEROL ENEMA 120MG/ML NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	11,320	2.264,00
		Valores médios :	11,320	2.264,00
010224	GLICOSE 50%, 10ML - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12.000,000	1,540	18.480,00
		Valores médios :	1,540	18.480,00
010274	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	600.000,000	0,150	90.000,00
		Valores médios :	0,150	90.000,00
010227	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO DE, 100MG - PO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.500,000	11,460	51.570,00
		Valores médios :	11,460	51.570,00
010228	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO DE 500MG - PO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	7.500,000	5,600	42.000,00
		Valores médios :	5,600	42.000,00
010309	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	14.000,000	5,750	80.500,00
		Valores médios :	5,750	80.500,00
010275	IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	250.000,000	0,660	165.000,00
		Valores médios :	0,660	165.000,00
010310	IPRATROPIO BROMETO DE 0,25MG/ML SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	2,690	2.152,00
		Valores médios :	2,690	2.152,00
010277	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	0,700	7.000,00
		Valores médios :	0,700	7.000,00
027722	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	2,960	4.440,00
		Valores médios :	2,960	4.440,00
010416	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	5,280	5.280,00
		Valores médios :	5,280	5.280,00
010415	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	3,110	15.550,00
		Valores médios :	3,110	15.550,00
010323	LIDOCAINA GEL 2% TUBO C/30G NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	3,690	3.321,00
		Valores médios :	3,690	3.321,00
012920	LIDOCAINA CLORIDRATO DE 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	15,870	47.610,00
		Valores médios :	15,870	47.610,00
010279	LOSARTANA POTASSICA 50MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	750.000,000	0,320	240.000,00
		Valores médios :	0,320	240.000,00
010280	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	600.000,000	0,470	282.000,00
		Valores médios :	0,470	282.000,00
010281	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40.000,000	2,820	112.800,00
		Valores médios :	2,820	112.800,00
010282	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10MG COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30.000,000	0,350	10.500,00
		Valores médios :	0,350	10.500,00
010230	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 5MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	1,700	25.500,00
		Valores médios :	1,700	25.500,00
010311	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DE 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	3,840	23.040,00
		Valores médios :	3,840	23.040,00
010325	METRONIDAZOL 10% - GEL VAGINAL + APLICADORES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	12,080	96.640,00
		Valores médios :	12,080	96.640,00
010283	METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100.000,000	0,480	48.000,00
		Valores médios :	0,480	48.000,00
010327	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	12,710	76.260,00
		Valores médios :	12,710	76.260,00
010286	NIFEDIPINO 10MG - CAPSULA SUBLINGUAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	0,260	260,00
		Valores médios :	0,260	260,00
010285	NIFEDIPINO 10MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	90.000,000	0,250	22.500,00
		Valores médios :	0,250	22.500,00
010313	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	6,390	31.950,00
		Valores médios :	6,390	31.950,00
027723	ÓLEO MINERAL 100ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.500,000	5,860	20.510,00
		Valores médios :	5,860	20.510,00
010287	OMEPRAZOL 20MG - CAPSULA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150.000,000	0,210	31.500,00
		Valores médios :	0,210	31.500,00
010315	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	13.000,000	5,460	70.980,00
		Valores médios :	5,460	70.980,00
010288	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	230.000,000	0,220	50.600,00
		Valores médios :	0,220	50.600,00
010316	PERMETRINA 5% LOÇÃO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	6,350	38.100,00
		Valores médios :	6,350	38.100,00
011182	PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60.000,000	0,330	19.800,00
		Valores médios :	0,330	19.800,00
010290	PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50.000,000	0,170	8.500,00
		Valores médios :	0,170	8.500,00
010291	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	70.000,000	0,340	23.800,00
		Valores médios :	0,340	23.800,00
010231	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	3,930	31.440,00
		Valores médios :	3,930	31.440,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010292	PROPRANOLOL CLORIDRATO DE 40MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	70.000,000 Valores médios :	0,110 0,110	7.700,00 7.700,00
030154	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20.000,000 Valores médios :	1,540 1,540	30.800,00 30.800,00
010294	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100.000,000 Valores médios :	0,180 0,180	18.000,00 18.000,00
010295	SINVASTATINA 40MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100.000,000 Valores médios :	0,750 0,750	75.000,00 75.000,00
010233	SORO GLICOSADO 5%, 500MG/ML - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.400,000 Valores médios :	6,050 6,050	62.920,00 62.920,00
010239	SORO RINGER + LACTATO 500ML, SOLUÇÃO INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.500,000 Valores médios :	19,900 19,900	89.550,00 89.550,00
010328	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G, 400G CREME NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,000 Valores médios :	49,320 49,320	19.728,00 19.728,00
010319	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 40+80MG/ML SUSPENSÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.000,000 Valores médios :	12,990 12,990	116.910,00 116.910,00
010296	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100.000,000 Valores médios :	0,500 0,500	50.000,00 50.000,00
010241	SULFATO DE MAGNESIO 50% - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	600,000 Valores médios :	12,660 12,660	7.596,00 7.596,00
010320	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000 Valores médios :	7,380 7,380	59.040,00 59.040,00
010297	SULFATO FERROSO 40MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150.000,000 Valores médios :	0,110 0,110	16.500,00 16.500,00
010585	DEXAMETASONA 4MG/ML - INJETAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20.000,000 Valores médios :	5,600 5,600	112.000,00 112.000,00
010394	AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	90.000,000 Valores médios :	0,220 0,220	19.800,00 19.800,00
010395	BIPERIDENO CLORIDRATO DE 2MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40.000,000 Valores médios :	0,520 0,520	20.800,00 20.800,00
010396	CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	120.000,000 Valores médios :	0,540 0,540	64.800,00 64.800,00
010397	CARBAMAZEPINA 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100ML NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000 Valores médios :	25,640 25,640	76.920,00 76.920,00
010398	CARBONATO DE LITIO 300MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50.000,000 Valores médios :	0,440 0,440	22.000,00 22.000,00
010399	CLONAZEPAM 2,5MG - GOTAS 20ML NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000 Valores médios :	5,450 5,450	27.250,00 27.250,00
010400	CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 100MG - COMPRIMIDO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	0,980	14.700,00
		Valores médios :	0,980	14.700,00
010401	CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 25MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	0,610	9.150,00
		Valores médios :	0,610	9.150,00
010402	DIAZEPAM 5MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30.000,000	0,160	4.800,00
		Valores médios :	0,160	4.800,00
010403	DIAZEPAM 10MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40.000,000	0,180	7.200,00
		Valores médios :	0,180	7.200,00
010404	DIAZEPAM 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.000,000	0,470	4.230,00
		Valores médios :	0,470	4.230,00
010406	FENITOINA SODICA 100MG - COMPRIMIDOS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20.000,000	0,270	5.400,00
		Valores médios :	0,270	5.400,00
010405	FENITOINA 50MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	4,480	3.584,00
		Valores médios :	4,480	3.584,00
010407	FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80.000,000	0,500	40.000,00
		Valores médios :	0,500	40.000,00
010408	FENOBARBITAL 100MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	4,550	9.100,00
		Valores médios :	4,550	9.100,00
010409	FENOBARBITAL 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 20 ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	10,690	32.070,00
		Valores médios :	10,690	32.070,00
010410	FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG - CAPSULA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	90.000,000	0,370	33.300,00
		Valores médios :	0,370	33.300,00
010411	HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40.000,000	0,560	22.400,00
		Valores médios :	0,560	22.400,00
010412	HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	0,410	2.460,00
		Valores médios :	0,410	2.460,00
010413	HALOPERIDOL 2MG/ML - SOLUÇÃO ORAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	11,740	23.480,00
		Valores médios :	11,740	23.480,00
010414	HALOPERIDOL 5MG/ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	11,200	22.400,00
		Valores médios :	11,200	22.400,00
010417	VALPROATO DE SODIO CAPSULA 288MG EQUIVALENTE A 250MG DE ACIDO VALPROICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	25.000,000	1,460	36.500,00
		Valores médios :	1,460	36.500,00
010418	VALPROATO DE SODIO CAPSULA 576MG EQUIVALENTE A 500MG DE ACIDO VALPROICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30.000,000	3,030	90.900,00
		Valores médios :	3,030	90.900,00
010419	VALPROATO DE SODIO XAROPE 57,624MG/ML EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ACIDO VALPROICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	22,430	56.075,00
		Valores médios :	22,430	56.075,00
027706	CLONAZEPAM 0,5 MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.800,000	0,290	1.392,00
		Valores médios :	0,290	1.392,00
010424	CLONAZEPAM, 2MG - COMPRIMIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40.000,000	0,240	9.600,00
		Valores médios :	0,240	9.600,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010425	ESCITALOPRAM 20MG/ML OXALATO DE GOTAS NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	31,580	3.158,00
		Valores médios :	31,580	3.158,00
011344	IMIPRAMINA 25MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	0,910	5.460,00
		Valores médios :	0,910	5.460,00
010428	LAMOTRIGINA 25MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	0,740	4.440,00
		Valores médios :	0,740	4.440,00
010432	LEVETIRACETAM 100MG/ML - SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	127,820	12.782,00
		Valores médios :	127,820	12.782,00
010426	LEVOMEPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	1,330	13.300,00
		Valores médios :	1,330	13.300,00
010427	LEVOPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12.000,000	0,860	10.320,00
		Valores médios :	0,860	10.320,00
027709	METILFENIDATO 10MG NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	0,830	3.320,00
		Valores médios :	0,830	3.320,00
030156	OLANZAPINA 10 mg - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	1,210	6.050,00
		Valores médios :	1,210	6.050,00
011352	RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40.000,000	0,190	7.600,00
		Valores médios :	0,190	7.600,00
010430	RISPERIDONA 1 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	21,440	4.288,00
		Valores médios :	21,440	4.288,00
010431	RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50.000,000	0,270	13.500,00
		Valores médios :	0,270	13.500,00
027710	SERTRALINA 25MG NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	1,940	19.400,00
		Valores médios :	1,940	19.400,00
027711	SERTRALINA 50MG NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	0,610	6.100,00
		Valores médios :	0,610	6.100,00
010434	TOPIRAMATO 100MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	1,030	10.300,00
		Valores médios :	1,030	10.300,00
027712	TOPIRAMATO 25MG NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	0,310	1.860,00
		Valores médios :	0,310	1.860,00
010433	TOPIRAMATO 50MG - COMPRIMIDO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	0,670	6.700,00
		Valores médios :	0,670	6.700,00
027708	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	0,670	5.360,00
		Valores médios :	0,670	5.360,00
010091	ESTANTE P/ TUBOS DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO DE PVC NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3,000	145,950	437,85
		Valores médios :	145,950	437,85
016654	KIT TESTE PARA MEDIR O PH E CLORO DA ÁGUA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,000	4.836,850	19.347,40
		Valores médios :	4.836,850	19.347,40
010113	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X7			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	101.800,000	0,220	22.396,00
		Valores médios :	0,220	22.396,00
010112	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	90.800,000	0,300	27.240,00
		Valores médios :	0,300	27.240,00
030159	ALCOOL METILICO 99,8% - FRASCO DE 1L - FRASCO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12,000	36,490	437,88
		Valores médios :	36,490	437,88
010088	ALGODAO HIDROFILO - ROLO C/500G			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.180,000	27,210	32.107,80
		Valores médios :	27,210	32.107,80
010115	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSP. GRADUADA C/ BICO CURVO CAPACIDADE 500ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	8,510	170,20
		Valores médios :	8,510	170,20
010096	CORANTE AZUL DE METILENO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	74,230	59.384,00
		Valores médios :	74,230	59.384,00
010097	CORANTE GIEMSA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2,000	143,980	287,96
		Valores médios :	143,980	287,96
011057	LAMINA P/ MICROSCOPIA C/ BORDA FOSCA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	0,430	12,90
		Valores médios :	0,430	12,90
010098	LAMPADA DE 25 WATTS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	262,020	2.620,20
		Valores médios :	262,020	2.620,20
010099	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 20W-6 VOLTS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8,000	86,250	690,00
		Valores médios :	86,250	690,00
010100	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 30W- 6 VOLTS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8,000	146,060	1.168,48
		Valores médios :	146,060	1.168,48
012890	LUVA DE PROCEDIMENTO M - CAIXA COM 100 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.675,000	45,410	212.291,75
		Valores médios :	45,410	212.291,75
010114	PLACA DE PETRI EM VIDRO COM TAMPA 90 X 18MM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,000	94,690	378,76
		Valores médios :	94,690	378,76
010103	PROVETA GRADUADA DE VIDRO C/ BASE EM POLIETILENO - CAPACIDADE P/ 10ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,000	39,790	159,16
		Valores médios :	39,790	159,16
010104	PROVETA GRADUADA DE VIDRO C/ BASE EM POLIETILENO - CAPACIDADE P/ 20ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,000	57,430	229,72
		Valores médios :	57,430	229,72
010105	SAL FOSFATO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	34,160	27.328,00
		Valores médios :	34,160	27.328,00
010109	SERINGA 10ML SEM AGULHA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	101.500,000	1,110	112.665,00
		Valores médios :	1,110	112.665,00
010110	SERINGA 3ML SEM AGULHA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	96.000,000	0,890	85.440,00
		Valores médios :	0,890	85.440,00
010111	SERINGA 5ML SEM AGULHA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	86.000,000	0,930	79.980,00
		Valores médios :	0,930	79.980,00
010106	TUBITO DE PLASTICO 5ML COM TAMPA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	1,550	310,00
		Valores médios :	1,550	310,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
028200	BANDEJA PARA COLORAÇÃO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6,000	560,970	3.365,82
		Valores médios :	560,970	3.365,82
010154	LANCETAS DESCARTAVEL P/ PUNÇÃO CAPILAR E MEDIÇÃO EM GLICOSIMETRO DIGITAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	35.600,000	0,530	18.868,00
		Valores médios :	0,530	18.868,00
010116	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX C/100 UNID)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.255,000	32,560	40.862,80
		Valores médios :	32,560	40.862,80
014699	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1,000	264,100	264,10
		Valores médios :	264,100	264,10
010132	BALANÇA ANTROPOMETRICA, CAPACIDADE P/ 150KG			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,000	1.508,350	7.541,75
		Valores médios :	1.508,350	7.541,75
010134	BALANÇA PESA BEBE DIGITAL, CAPACIDADE 15KG			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	1.086,990	10.869,90
		Valores médios :	1.086,990	10.869,90
010135	BALANÇA PORTATIL DIGITAL P/ BANHO BANHEIRO, CAPACIDADE 180KG			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	260,840	7.825,20
		Valores médios :	260,840	7.825,20
010136	FITA METRICA ANTROPOMETRICA INELASTICA C/ CALCULO DE IMC DE 2 METROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	82,630	3.305,20
		Valores médios :	82,630	3.305,20
010137	FITA METRICA DE PAREDE INFANTIL P/MEDIR ALTURA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	88,200	882,00
		Valores médios :	88,200	882,00
010131	REGUA ANTOPOMETRICA PEDIATRICA EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 1 METRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	229,670	2.296,70
		Valores médios :	229,670	2.296,70
010139	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	65.000,000	0,630	40.950,00
		Valores médios :	0,630	40.950,00
010140	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20X5,5			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80.000,000	0,250	20.000,00
		Valores médios :	0,250	20.000,00
010141	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X7			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	35.300,000	0,250	8.825,00
		Valores médios :	0,250	8.825,00
010087	ALCOOL 70% - FRASCO DE 01 LITRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.750,000	13,550	37.262,50
		Valores médios :	13,550	37.262,50
010438	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (FECHO EM NYLON E VELCRO)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	220,000	217,780	47.911,60
		Valores médios :	217,780	47.911,60
014700	COLETOR P/ MATERIAIS PERFUROCORANTE - 13 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.350,000	11,380	26.743,00
		Valores médios :	11,380	26.743,00
010144	ESPARADRAPO BRANCO 10CM X 4,5 M			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.696,000	11,320	64.478,72
		Valores médios :	11,320	64.478,72
010471	GLICOSIMETRO CAPILAR C/ CANETA LANCETADORA LANCETAS E SOLUÇÃO CONTROLE			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	190,000	281,600	53.504,00
		Valores médios :	281,600	53.504,00
010714	LENÇOL DE PAPEL RECICLADO P/ MACA DIMENSÕES 70X50			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.370,000	21,820	29.893,40
		Valores médios :	21,820	29.893,40
030157	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELASTICO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	57.000,000	0,770	43.890,00
		Valores médios :	0,770	43.890,00
010148	SERINGA DE 1ML C/ AGULHA 13X4,5			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	95.200,000	0,990	94.248,00
		Valores médios :	0,990	94.248,00
010152	TERMOMETRO DIGITAL P/ CX TERMICA, MEDIÇÃO DE MAX E MIN C/ SENSOR GPT 2251			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	124,500	1.245,00
		Valores médios :	124,500	1.245,00
010701	TIRAS REAGENTES P/ GLICOSIMETRO CX C/ 50 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.835,000	111,300	315.535,50
		Valores médios :	111,300	315.535,50
012915	ABAIXADOR DE LINGUA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	423,000	9,810	4.149,63
		Valores médios :	9,810	4.149,63
010650	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X12			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.200,000	0,280	2.856,00
		Valores médios :	0,280	2.856,00
010651	AGULHA P/ ANESTESIA Nº22 CX C/25 UNIDADE			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	182,390	5.471,70
		Valores médios :	182,390	5.471,70
010652	AGULHA P/ ANESTESIA Nº25 CX C/ 25 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	70,000	183,670	12.856,90
		Valores médios :	183,670	12.856,90
010613	ALCOOL IODADO - FRASCO DE 1L			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	850,000	30,590	26.001,50
		Valores médios :	30,590	26.001,50
014686	ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO+CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	116,520	116.520,00
		Valores médios :	116,520	116.520,00
010749	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	9,470	2.841,00
		Valores médios :	9,470	2.841,00
010751	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM - PCT C/ 12 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	10,710	3.213,00
		Valores médios :	10,710	3.213,00
010752	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM - PCT C/ 12 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	18,610	5.583,00
		Valores médios :	18,610	5.583,00
010437	APARELHO DE AUSCULTA FETAL PORTATIL PROFISSIONAL SONAR + GEL P/ ULTRASSOM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	70,000	645,420	45.179,40
		Valores médios :	645,420	45.179,40
029875	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL/PEDIÁTRICO (FECHO EM VELCRO)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	174,890	5.246,70
		Valores médios :	174,890	5.246,70
010708	ATADURA CREPE 10CM X 1,20M 9 FIOS P/ CM2 PCT			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	6,610	6.610,00
		Valores médios :	6,610	6.610,00
010446	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,20M 9 FIOS P/ CM2 PCT C/ 12 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	12,300	61.500,00
		Valores médios :	12,300	61.500,00
010447	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,20 9 FIOS P/ CM2 PCT C/ 12 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	14,820	74.100,00
		Valores médios :	14,820	74.100,00
010760	ATADURA GESSADA 10 CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	4,910	982,00
		Valores médios :	4,910	982,00
010761	ATADURA GESSADA 15CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	6,250	1.250,00
		Valores médios :	6,250	1.250,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010762	ATADURA GESSADA 20CM NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	11,460	2.292,00
		Valores médios :	11,460	2.292,00
030173	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PACOTE C/ 10 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.630,000	35,330	57.587,90
		Valores médios :	35,330	57.587,90
010616	BOLSA COLETORA P/ URINA DESCARTAVEL (POR SISTEMA FECHADO) NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	9,000	45.000,00
		Valores médios :	9,000	45.000,00
027726	BOLSA COLETORA PARA URINA DESCARTÁVEL (SISTEMA ABERTO) NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	505,000	1,150	580,75
		Valores médios :	1,150	580,75
012914	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	15,300	12.240,00
		Valores médios :	15,300	12.240,00
010718	CAMPO OPERATORIO 35X40 PCT C/ 50 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	251,650	37.747,50
		Valores médios :	251,650	37.747,50
010159	CAMPO OPERATORIO 45X50CM - PACOTE C/ 50 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	165,000	95,680	15.787,20
		Valores médios :	95,680	15.787,20
027727	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	6,420	192,60
		Valores médios :	6,420	192,60
027728	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	6,110	183,30
		Valores médios :	6,110	183,30
027729	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	5,960	178,80
		Valores médios :	5,960	178,80
027730	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	6,420	192,60
		Valores médios :	6,420	192,60
027731	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	6,350	190,50
		Valores médios :	6,350	190,50
010638	CATETER INTRAVENOSO Nº14 TIPO JELCO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.200,000	2,210	9.282,00
		Valores médios :	2,210	9.282,00
010639	CATETER INTRAVENOSO Nº16 TIPO JELCO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	7.700,000	2,230	17.171,00
		Valores médios :	2,230	17.171,00
010640	CATETER INTRAVENOSO Nº18 TIPO JELCO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.900,000	2,310	20.559,00
		Valores médios :	2,310	20.559,00
010641	CATETER INTRAVENOSO Nº20 TIPO JELCO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12.400,000	2,260	28.024,00
		Valores médios :	2,260	28.024,00
010647	CATETER INTRAVENOSO Nº22 TIPO JELCO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	16.400,000	2,480	40.672,00
		Valores médios :	2,480	40.672,00
010649	CATETER INTRAVENOSO Nº24 TIPO JELCO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	16.400,000	2,090	34.276,00
		Valores médios :	2,090	34.276,00
010636	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.140,000	4,610	14.475,40
		Valores médios :	4,610	14.475,40
010637	CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.140,000	4,820	15.134,80
		Valores médios :	4,820	15.134,80
010528	CLAMP UMBILICAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.500,000	0,820	5.330,00
		Valores médios :	0,820	5.330,00
030175	DETERGENTE ENZIMÁTICO - LITRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	42,060	841,20
		Valores médios :	42,060	841,20
010720	DRENO DE PENROSE Nº1			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	1,970	197,00
		Valores médios :	1,970	197,00
010721	DRENO DE PENROSE Nº2			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	1,720	172,00
		Valores médios :	1,720	172,00
010755	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº20			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	7,720	308,80
		Valores médios :	7,720	308,80
010756	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº22			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	7,000	280,00
		Valores médios :	7,000	280,00
010757	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº24			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	7,780	311,20
		Valores médios :	7,780	311,20
010758	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº26			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	7,880	315,20
		Valores médios :	7,880	315,20
014693	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº28			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	8,430	337,20
		Valores médios :	8,430	337,20
010759	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº30			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	14,250	570,00
		Valores médios :	14,250	570,00
012885	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO COM GEL PARA ECG			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	21,210	127.260,00
		Valores médios :	21,210	127.260,00
010454	EQUIPO MACROGOTAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	45.150,000	2,960	133.644,00
		Valores médios :	2,960	133.644,00
014690	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	11,690	58.450,00
		Valores médios :	11,690	58.450,00
030176	EQUIPO MICROGOTAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.150,000	2,330	5.009,50
		Valores médios :	2,330	5.009,50
010774	EQUIPO P/ TRANSFUSÃO SANGUINEA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	8,160	1.632,00
		Valores médios :	8,160	1.632,00
010460	ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 4,5 M			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	13,190	39.570,00
		Valores médios :	13,190	39.570,00
010674	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 C/AGULHA CX C/ 24 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,000	153,960	7.698,00
		Valores médios :	153,960	7.698,00
010676	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 S/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,000	85,940	4.297,00
		Valores médios :	85,940	4.297,00
010668	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0 - CX C/ 24 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	173,070	25.960,50
		Valores médios :	173,070	25.960,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010670	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 1 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	148,980	22.347,00
		Valores médios :	148,980	22.347,00
010671	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	140,400	21.060,00
		Valores médios :	140,400	21.060,00
010672	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	158,160	12.652,80
		Valores médios :	158,160	12.652,80
010661	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0 - CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	173,130	6.925,20
		Valores médios :	173,130	6.925,20
010662	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1.0 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	161,870	6.474,80
		Valores médios :	161,870	6.474,80
010664	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	169,950	16.995,00
		Valores médios :	169,950	16.995,00
010665	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,000	215,450	10.772,50
		Valores médios :	215,450	10.772,50
010666	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº4.0 CX C/ 24UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	193,330	7.733,20
		Valores médios :	193,330	7.733,20
010657	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	450,000	84,230	37.903,50
		Valores médios :	84,230	37.903,50
010659	FIO DE SUTURA NYLON Nº3.0 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	270,000	79,530	21.473,10
		Valores médios :	79,530	21.473,10
010660	FIO DE SUTURA NYLON Nº4.0 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	80,410	16.082,00
		Valores médios :	80,410	16.082,00
010655	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0 - CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	63,530	6.353,00
		Valores médios :	63,530	6.353,00
010678	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº0 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	85,750	1.286,25
		Valores médios :	85,750	1.286,25
010679	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº1 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	130,240	1.953,60
		Valores médios :	130,240	1.953,60
010680	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº2 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	81,550	1.223,25
		Valores médios :	81,550	1.223,25
010681	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº3 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	108,410	1.626,15
		Valores médios :	108,410	1.626,15
010689	FIO DE SUTURA SEDA Nº3.0 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	88,420	1.326,30
		Valores médios :	88,420	1.326,30
010683	FIO DE SUTURA VICRIL Nº0 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	263,970	3.959,55
		Valores médios :	263,970	3.959,55
010684	FIO DE SUTURA VICRIL Nº1 CX C/ 24 UNIDADES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	452,980	6.794,70
		Valores médios :	452,980	6.794,70
010685	FIO DE SUTURA VICRIL Nº2 CX C/ 24 UNIDADES			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	451,430	6.771,45
		Valores médios :	451,430	6.771,45
010687	FIO DE SUTURA VICRIL Nº3 CX C/ 24 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	466,630	6.999,45
		Valores médios :	466,630	6.999,45
010688	FIO DE SUTURA VICRIL Nº4 CX C/ 24 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	451,430	6.771,45
		Valores médios :	451,430	6.771,45
010716	FITA P/ AUTOCLAVE			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	8,520	2.556,00
		Valores médios :	8,520	2.556,00
010732	FIXADOR MANUAL P/ RAO X 20 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	570,940	11.418,80
		Valores médios :	570,940	11.418,80
027737	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA - CAP. 1LITRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	53,730	537,30
		Valores médios :	53,730	537,30
027738	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA - CAP. 2LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	61,700	617,00
		Valores médios :	61,700	617,00
010468	GARROTE EM LATEX - ROLO C/25 TIRAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	131,000	1,700	222,70
		Valores médios :	1,700	222,70
010469	GAZE ROLO HIDROFILA 13 FIOS TIPO QUEIJO 91X91			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.150,000	56,490	290.923,50
		Valores médios :	56,490	290.923,50
010470	GEL P/ ULTRASSOM - FRASCO DE 1KG			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	9,780	1.956,00
		Valores médios :	9,780	1.956,00
010615	GERME RIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	48,870	977,40
		Valores médios :	48,870	977,40
015334	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	15,220	7.610,00
		Valores médios :	15,220	7.610,00
030177	KIT PARA DRENAGEM TORÁXICA 2000ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	137,000	1.370,00
		Valores médios :	137,000	1.370,00
010473	KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO C/ MANGUEIRA, MASCARA P/ ADULTO E COPO DOSADOR			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	19,550	1.564,00
		Valores médios :	19,550	1.564,00
010474	KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ MANGUEIRA MASCARA INFANTIL E COPO DOSADOR			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	20,470	1.637,60
		Valores médios :	20,470	1.637,60
010477	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/ 100 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	452,000	51,830	23.427,16
		Valores médios :	51,830	23.427,16
010703	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº7,0 - PAR			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	2,670	16.020,00
		Valores médios :	2,670	16.020,00
010704	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº7,5 - PAR			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.200,000	2,280	20.976,00
		Valores médios :	2,280	20.976,00
010705	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº8,0 - PAR			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.700,000	2,710	15.447,00
		Valores médios :	2,710	15.447,00
016026	LUVA DE PROCEDIMENTO G - CAIXA C/100 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	33,000	99.000,00
		Valores médios :	33,000	99.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
030178	MANGUEIRA DE SILICONE P/ ASPIRADOR DE SECREÇÃO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,000	151,130	7.556,50
		Valores médios :	151,130	7.556,50
010741	MASCARA 3M PFF2 (N95) NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.500,000	2,880	30.240,00
		Valores médios :	2,880	30.240,00
010482	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	210,000	8,250	1.732,50
		Valores médios :	8,250	1.732,50
012877	OLEO DE GIRASSOL À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, VITAMINA A E E, ÁCIDO LINOEICO 100ML NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	600,000	15,360	9.216,00
		Valores médios :	15,360	9.216,00
010773	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 250MMX100M NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	220,550	4.411,00
		Valores médios :	220,550	4.411,00
010739	PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ECG 215MM X 30M (CARDIOCARE) NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	71,260	4.275,60
		Valores médios :	71,260	4.275,60
010728	PELICULA RADIOGRAFICA 18X24 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	2,300	5.750,00
		Valores médios :	2,300	5.750,00
010726	PELICULA RADIOGRAFICA 24X30 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	3,120	12.480,00
		Valores médios :	3,120	12.480,00
010724	PELICULA RADIOGRAFICA 30X40 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	7,030	17.575,00
		Valores médios :	7,030	17.575,00
010723	PELICULA RADIOGRAFICA 35X35 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	9,500	23.750,00
		Valores médios :	9,500	23.750,00
010483	PVPI SOLUÇÃO DERGEMANTE - FRASCO DE 1 LITRO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	550,000	60,270	33.148,50
		Valores médios :	60,270	33.148,50
010484	PVPI SOLUÇÃO TOPICA - FRASCO DE 1 LITRO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	550,000	59,650	32.807,50
		Valores médios :	59,650	32.807,50
010731	REVELADOR MANUAL P/ RAO X 20 LITROS NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	1.115,270	33.458,10
		Valores médios :	1.115,270	33.458,10
010770	ROLO DE PAPEL/ ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 10CM X 100M NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	101,050	1.010,50
		Valores médios :	101,050	1.010,50
010772	ROLO DE PAPEL P/ ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 30CMX100M NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	214,820	2.148,20
		Valores médios :	214,820	2.148,20
030179	SCALP Nº 19 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.200,000	0,740	7.548,00
		Valores médios :	0,740	7.548,00
027736	SCALP Nº 23 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	55.500,000	0,980	54.390,00
		Valores médios :	0,980	54.390,00
030180	SCALP Nº 25 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	45.500,000	0,750	34.125,00
		Valores médios :	0,750	34.125,00
030181	SCALP Nº 27 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	14.000,000	0,620	8.680,00
		Valores médios :	0,620	8.680,00
010696	SERINGA 20ML SEM AGULHA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	131.000,000	0,980	128.380,00
		Valores médios :	0,980	128.380,00
011564	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº12			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	5,640	1.692,00
		Valores médios :	5,640	1.692,00
015531	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	5,560	5.560,00
		Valores médios :	5,560	5.560,00
015532	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº16			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.100,000	6,160	6.776,00
		Valores médios :	6,160	6.776,00
015533	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº18			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	7,350	6.615,00
		Valores médios :	7,350	6.615,00
028152	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	5,990	359,40
		Valores médios :	5,990	359,40
028153	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	5,640	338,40
		Valores médios :	5,640	338,40
028154	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	5,860	351,60
		Valores médios :	5,860	351,60
028155	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	5,880	588,00
		Valores médios :	5,880	588,00
010508	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	5,850	14.625,00
		Valores médios :	5,850	14.625,00
010509	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,040	2.600,00
		Valores médios :	1,040	2.600,00
010510	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,470	3.675,00
		Valores médios :	1,470	3.675,00
010511	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,500	3.750,00
		Valores médios :	1,500	3.750,00
010512	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,550	3.875,00
		Valores médios :	1,550	3.875,00
010506	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,620	4.050,00
		Valores médios :	1,620	4.050,00
010507	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,570	3.925,00
		Valores médios :	1,570	3.925,00
010515	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,140	2.850,00
		Valores médios :	1,140	2.850,00
010516	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,210	3.025,00
		Valores médios :	1,210	3.025,00
010517	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,280	3.200,00
		Valores médios :	1,280	3.200,00
010518	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,510	3.775,00
		Valores médios :	1,510	3.775,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010519	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,300	3.250,00
		Valores médios :	1,300	3.250,00
010513	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.800,000	1,330	3.724,00
		Valores médios :	1,330	3.724,00
010514	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	1,470	3.675,00
		Valores médios :	1,470	3.675,00
028219	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	1,230	1.107,00
		Valores médios :	1,230	1.107,00
030222	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	1,440	1.152,00
		Valores médios :	1,440	1.152,00
028220	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	1,140	1.026,00
		Valores médios :	1,140	1.026,00
030223	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	1,340	1.072,00
		Valores médios :	1,340	1.072,00
028221	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	1,430	1.287,00
		Valores médios :	1,430	1.287,00
030224	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	1,340	1.072,00
		Valores médios :	1,340	1.072,00
028157	TELA DE PROLENE 15X15 EM POLIPROPILENO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	118,080	2.361,60
		Valores médios :	118,080	2.361,60
016825	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL - BRANCO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	180,000	27,030	4.865,40
		Valores médios :	27,030	4.865,40
010766	TORNEIRINHA 3 VIAS NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.150,000	1,460	22.119,00
		Valores médios :	1,460	22.119,00
010630	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº2 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	7,180	574,40
		Valores médios :	7,180	574,40
014661	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº4 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	7,290	583,20
		Valores médios :	7,290	583,20
010633	TUBO ENDOTRAQUAL C/ MANGUITO Nº5 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	7,300	584,00
		Valores médios :	7,300	584,00
014664	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº6 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	8,150	652,00
		Valores médios :	8,150	652,00
014666	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº7 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	9,460	756,80
		Valores médios :	9,460	756,80
014668	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº8 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	7,580	606,40
		Valores médios :	7,580	606,40
030139	AGUA PARA INJEÇÃO 5L - INJETÁVEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	17,460	8.730,00
		Valores médios :	17,460	8.730,00
010206	AGUA P/ INJEÇÃO, AMPOLA 10ML - INJETAVEL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,000	0,710	10.650,00
		Valores médios :	0,710	10.650,00
010207	AGUA P/ INJEÇÃO, AMPOLA DE 500ML - INJETAVEL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	7.000,000	9,390	65.730,00
		Valores médios :	9,390	65.730,00
010107	ALCOOL 96% - FRASCO DE 1L			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	800,000	15,850	12.680,00
		Valores médios :	15,850	12.680,00
013680	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML - TRANSPATENTE COM BICO RETO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	11,570	1.157,00
		Valores médios :	11,570	1.157,00
010492	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	10,680	427,20
		Valores médios :	10,680	427,20
010493	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X15			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	27,040	1.622,40
		Valores médios :	27,040	1.622,40
010494	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,000	34,850	1.394,00
		Valores médios :	34,850	1.394,00
028171	KIT PARA PCCU - TAMANHO G			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	5,140	15.420,00
		Valores médios :	5,140	15.420,00
028173	KIT PARA PCCU - TAMANHO M			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	4,350	26.100,00
		Valores médios :	4,350	26.100,00
028174	KIT PARA PCCU - TAMANHO P			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	6,050	18.150,00
		Valores médios :	6,050	18.150,00
010490	TUBO PORTA LAMINA EM PLASTICO C/ TAMPA ROSQUEAVEL CAPACIDADE P/ 3 LAMINAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	1,160	6.960,00
		Valores médios :	1,160	6.960,00
030229	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº20			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	7,420	3.710,00
		Valores médios :	7,420	3.710,00
015535	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº22			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	4,630	2.315,00
		Valores médios :	4,630	2.315,00
015536	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº24			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	4,750	2.375,00
		Valores médios :	4,750	2.375,00
010156	ATADURA DE CREPE 15CMX1,80M, 13 FIOS P/CM, PACOTE COM 12 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	11,660	1.749,00
		Valores médios :	11,660	1.749,00
010445	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80 13 FIOS P/ CM2 PCT C/ 12 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	26,270	3.940,50
		Valores médios :	26,270	3.940,50
014862	EQUIPO CONECTOR POLIFIX 2 VIAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	48,950	9.790,00
		Valores médios :	48,950	9.790,00
030308	MACACÃO DE PROTEÇÃO HIPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, EM TNT PACOTE COM 10 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	36,840	3.684,00
		Valores médios :	36,840	3.684,00
028213	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TAM. 2,10X1,40CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	55,470	27.735,00
		Valores médios :	55,470	27.735,00
014866	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12,000	60,530	726,36
		Valores médios :	60,530	726,36

Código	Descrição			
Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total
028218	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 04			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	0,990	99,00
		Valores médios :	0,990	99,00



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 25

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

010372	ACEBROFILINA 25MG/ML 120ML SOLUÇÃO ORAL	5.800,000	6,540	37.932,00
010611	ACEBROFILINA 50MG/ML 120ML SOLUÇÃO ORAL	5.800,000	12,250	71.050,00
014680	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	5.800,000	12,320	71.456,00
014681	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	5.800,000	15,610	90.538,00
010341	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	13.000,000	12,060	156.780,00
030110	ADENOSINA 3MG/ML - INJETÁVEL	500,000	21,510	10.755,00
030112	AMBROXOL, CLORIDRATO DE 3mg/ml - PEDIÁTRICO - SOLUÇÃO ORAL	9.000,000	10,010	90.090,00
030113	AMBROXOL, CLORIDRATO DE 6mg/ml - ADULTO - SOLUÇÃO ORAL	9.000,000	4,150	37.350,00
010575	AMPICILINA 1G - INJETAVEL	2.000,000	5,930	11.860,00
010376	AMPILICINA 50MG/ML - SUSPENÇÃO ORAL	800,000	11,550	9.240,00
010576	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5MG + 80MG 5ML INJETAVEL	6.000,000	8,620	51.720,00
030114	CARVÃO ATIVADO EM PÓ - PÓ ORAL	200,000	30,250	6.050,00
010578	CEFALOTINA 1G - INJETAVEL	3.000,000	7,080	21.240,00
010610	CETOPROFENO 50MG/ML - INJETAVEL	10.000,000	6,330	63.300,00
012876	CETOPROFENO 100MG - INJETAVEL	12.000,000	6,610	79.320,00
010330	CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	43.000,000	4,430	190.490,00
010349	CIMETIDINA 200MG - COMPRIMIDO	104.000,000	0,710	73.840,00
030115	CIPROFLOXACINO, 200mg/100ml - SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,000	31,920	95.760,00
030116	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75mg	6.000,000	0,990	5.940,00
010331	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML - SOLUÇÃO INJETAVEL	4.000,000	1,100	4.400,00
030117	CETAMINA, CLORIDRATO DE 50mg/ml - INJETÁVEL (PSICOTRÓPICO)	1.000,000	31,150	31.150,00
030118	PETIDINA, CLORIDRATO DE 50mg - INJETÁVEL (PSICOTRÓPICO)	1.000,000	6,390	6.390,00
010582	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETAVEL	50.000,000	5,650	282.500,00
010583	DESLANOSIDEO 0,2MG - INJETAVEL	2.000,000	4,420	8.840,00
010333	DEXAMETASONA 2MG - SOLUÇÃO INJETAVEL	5.000,000	5,940	29.700,00
010335	DICLOFENACO 75MG SOLUÇÃO INJETAVEL	45.000,000	2,740	123.300,00
010354	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DE + DIPIRONA SODICA 4MG+500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	45.000,000	6,820	306.900,00
010336	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DE 20MG SOLUÇÃO INJETAVEL	31.000,000	3,050	94.550,00
010587	ETILEFRINA 10MG/ML - INJETAVEL	2.000,000	3,340	6.680,00
010382	FENOTEROL BROMIDRATO DE 5MG/ML - SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO	1.200,000	12,210	14.652,00
027704	FENTANILA CITRATO DE 50MCG/ML - INJETÁVEL	3.000,000	3,070	9.210,00
012901	GENTAMICINA 20MG SOLUÇÃO INJETAVEL	5.000,000	3,210	16.050,00
010337	GENTAMICINA 40MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	22.000,000	3,480	76.560,00
010591	GLICONATO DE CALCIO 10% - INJETAVEL	1.000,000	4,110	4.110,00
010338	GLICOSE 25% 10ML SOLUÇÃO INJETAVEL	15.000,000	0,890	13.350,00
010592	HIDRALAZINA 20MG/ML - INJETAVEL	4.000,000	10,250	41.000,00
010383	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% + HIDROXIDO DE MAGNESIO 4% - SUSPENSÃO ORAL	13.800,000	5,120	70.656,00
011546	IMUNOGLOBULINA ANTI RHO (D)- INJETAVEL	150,000	527,680	79.152,00
030120	ISOXSUPRINA 10MG - COMPRIMIDO	1.500,000	5,470	8.205,00
030121	ISOXSUPRINA 10MG/2ml - SOLUÇÃO INJETAVEL	1.500,000	42,600	63.900,00
010609	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6 UI/G + 0,01G/G 30G - POMADA	2.500,000	28,490	71.225,00
010593	MALEATO DE METILERGIMETRINA 0,2MG/ML - INJETAVEL	7.000,000	4,850	33.950,00
010367	METILDOPA 500 MG - COMPRIMIDO	45.000,000	3,710	166.950,00
010594	METRONIDAZOL 500MG - INJETAVEL	5.000,000	27,590	137.950,00
030122	METOPROLOL TARTARATO DE 1mg/ml - INJETÁVEL	1.000,000	48,660	48.660,00
027705	MIDAZOLAN 5MG/ML INJETÁVEL	3.000,000	9,170	27.510,00
010435	MISOPROSTOL 200 MCG - COMPRIMIDO VAGINAL	800,000	56,700	45.360,00
012899	MORFINA SULFATO DE 10MG INJETAVEL	3.000,000	4,990	14.970,00
010392	NEOMICINA SULFATO DE + BACITRACINA 5MG+250 UI/G - POMADA	11.000,000	5,100	56.100,00
010368	NIFEDIPINO 20MG - COMPRIMIDO	125.000,000	0,570	71.250,00

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
030123	NITROGLICERINA 5mg/ml	1.000,000	62,680	62.680,00	
014684	NOREPINEFRINA, BITARTARATO 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,000	9,830	29.490,00	
010597	OCITOCINA 5 UI/ML - INJETAVEL	6.000,000	8,530	51.180,00	
030125	ONDANSETRONA 4mg/2ml - SOLUÇÃO INJETAVEL	1.500,000	10,410	15.615,00	
010596	OXACILINA 500MG - INJETAVEL	5.000,000	3,100	15.500,00	
014679	PREDNISOLONA 3MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	1.000,000	10,680	10.680,00	
030126	PROGESTERONA 200mg - CÁPSULA	1.000,000	7,010	7.010,00	
010388	SALBUTAMOL SULFATO DE 0,4MG/ML - XAROPE	5.800,000	3,480	20.184,00	
010351	SIMETICONA 40 MG - COMPRIMIDO	154.000,000	0,300	46.200,00	
010379	SIMETICONA 75MG/ML - GOTAS	9.500,000	3,800	36.100,00	
030127	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% - INJETÁVEL	1.000,000	44,640	44.640,00	
010599	SORO MANITOL 20% - INJETAVEL	8.100,000	14,340	116.154,00	
010356	SORO RINGER SIMPLES 500 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	16.500,000	18,930	312.345,00	
014683	SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,000	37,040	74.080,00	
014689	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL	400,000	19,410	7.764,00	
010603	TENOXICAN 20MG/ML - INJETAVEL	3.000,000	14,810	44.430,00	
014688	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,000	2,900	2.900,00	
010604	TRAMADOL 50MG/ML (PSICOTROPICO)	5.000,000	6,640	33.200,00	
010342	VITAMINA C SOLUÇÃO INJETAVEL	41.000,000	5,500	225.500,00	
010602	VITAMINA K - INJETAVEL	13.000,000	5,220	67.860,00	
010346	AMPICILINA 500MG CAPSULA	83.000,000	0,730	60.590,00	
030133	ATENOLOL 25mg - COMPRIMIDO	30.000,000	0,530	15.900,00	
010567	AMPICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	3.000,000	18,530	55.590,00	
010377	BENZOATO DE BENZILA 10% - LOÇÃO	3.000,000	38,930	116.790,00	
010347	CETOCONAZOL 200MG - COMPRIMIDO	50.000,000	0,450	22.500,00	
010391	CETOCONAZOL 20MG/G 30G - CREME	8.000,000	7,040	56.320,00	
010369	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO	150.000,000	0,290	43.500,00	
010386	NIMESULIDA 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	8.000,000	4,120	32.960,00	
010393	NISTATINA 25.000 UI 60G - CREME VAGINAL + APLICADORES	8.000,000	10,480	83.840,00	
027714	PENICILINA G CRISTALINA 50.000 UI	100,000	12,380	1.238,00	
010387	POLIVITAMICO - SUSPENSÃO	15.000,000	7,650	114.750,00	
010371	SECNIDAZOL 1G - COMPRIMIDO	25.000,000	18,320	458.000,00	
030136	VITAMINA C 200 mg/ml GOTAS	5.000,000	4,780	23.900,00	
010390	ACICLOVIR 50MG/G 10G - CREME	1.000,000	7,620	7.620,00	
010242	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPRIMIDO	250.000,000	0,290	72.500,00	
010243	ACIDO FOLICO 5MG - COMPRIMIDO	140.000,000	0,140	19.600,00	
030137	ACIDO FOLICO 0,2 mg/mL - SOLUÇÃO ORAL	6.000,000	11,150	66.900,00	
010246	ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDO MASTIGAVEL	50.000,000	0,810	40.500,00	
030140	ALBENDAZOL 40 mg/mL - SOLUÇÃO ORAL	8.000,000	3,400	27.200,00	
030141	AMICACINA, SULFATO DE 250mg/mL - INJETÁVEL	3.000,000	14,520	43.560,00	
010249	AMIODARONA 200MG - COMPRIMIDO	5.000,000	1,350	6.750,00	
010209	AMIODARONA 50MG/ML - INJETAVEL	600,000	7,030	4.218,00	
010250	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG 125MG/ML - COMPRIMIDO	10.000,000	6,960	69.600,00	
010299	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSPENSAO ORAL 50MG + 12,5MG/ML	2.000,000	33,450	66.900,00	
012886	AMOXILINA 500MG - CÁPSULA	200.000,000	2,730	546.000,00	
010300	AMOXILINA 50MG/ML -SUSP.	10.000,000	27,000	270.000,00	
012888	ANLODIPINO 10MG - COMPRIMIDO	15.000,000	0,440	6.600,00	
010252	ANLODIPINO 5MG - COMPRIMIDO	20.000,000	0,270	5.400,00	
010254	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDO	15.000,000	0,200	3.000,00	
010211	ATROPINA 0,25 MG/ML - INJETAVEL	3.000,000	4,990	14.970,00	
010301	AZITROMICINA 40MG/ML - SUSPENSAO ORAL	9.000,000	20,480	184.320,00	
010256	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	60.000,000	2,610	156.600,00	
010212	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - INJETAVEL	6.000,000	22,690	136.140,00	
010213	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - INJETAVEL	2.500,000	21,010	52.525,00	
010214	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000+100.000 UI	500,000	8,570	4.285,00	
030144	BENZOILMETRONIDAZOL 40 mg/mL - SOLUÇÃO ORAL	6.000,000	18,520	111.120,00	
030145	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10mL - INJETÁVEL	800,000	1,660	1.328,00	
030146	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250mL- INJETÁVEL	800,000	67,520	54.016,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
010257	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO	400.000,000	0,120	48.000,00
010303	CEFALEXINA CLORIRATO DE 50MG/ML - SUSPENSAO ORAL	8.000,000	11,050	88.400,00
010260	CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, 500MG - CAPSULA	80.000,000	0,680	54.400,00
010215	CEFTRIAXONA 1G, INJETAVEL	10.000,000	8,320	83.200,00
010261	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 500MG - COMPRIMIDO	100.000,000	0,580	58.000,00
010217	CLORETO DE POTASSIO 10%, 10ML - INJETAVEL	4.000,000	0,910	3.640,00
010304	CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL	1.500,000	6,520	9.780,00
010237	CLORETO DE SODIO 0,9% -100ML - INJETAVEL	18.000,000	9,930	178.740,00
010236	CLORETO DE SODIO 0,9% - 250ML - INJETAVEL	3.500,000	13,270	46.445,00
010235	CLORETO DE SODIO 0,9% -500ML - INJETAVEL	18.500,000	18,880	349.280,00
012903	CLORETO DE SODIO 20%- AMPOLA 10ML- SOLUCAO INJETAVEL	9.000,000	1,240	11.160,00
010322	DEXAMETASONA 0,1% CREME	14.000,000	3,910	54.740,00
010263	DEXAMETASONA 4MG - COMPRIMIDO	50.000,000	0,650	32.500,00
010306	DEXAMETAZONA 0,1MG/ML - ELIXIR	10.000,000	7,780	77.800,00
010305	DEXAMETAZONA 0,1% - COLIRIO	800,000	16,860	13.488,00
010307	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4/ML SOLUÇÃO ORAL	10.000,000	4,740	47.400,00
010264	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	10.000,000	0,440	4.400,00
010266	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	2.000,000	0,890	1.780,00
010216	DIPIRONA 500MG/ML - SOL- INJETAVEL	40.000,000	4,800	192.000,00
010265	DIPIRONA 500MG - COMPRIMIDO	250.000,000	0,540	135.000,00
030151	DIPIRONA 500 mg/mL SOLUÇÃO ORAL	8.000,000	4,630	37.040,00
027721	DOPAMINA 5MG/ML - INJETÁVEL	1.000,000	7,420	7.420,00
010267	ENALAPRIL 10MG - COMPRIMIDO	10.000,000	0,340	3.400,00
010268	ENALAPRIL 20MG - COMPRIMIDO	10.000,000	0,270	2.700,00
010222	EPINEFRINA 1 MG/ML - INJETAVEL	1.500,000	3,640	5.460,00
010271	FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA	35.000,000	1,470	51.450,00
010223	FUROSEMIDA 10MG/ML - INJETAVEL	15.000,000	0,220	3.300,00
013641	FUROSEMIDA 40MG-COMPRIMIDO	15.000,000	0,260	3.900,00
010273	GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO	600.000,000	0,100	60.000,00
010225	GLICEROL ENEMA 120MG/ML	200,000	11,320	2.264,00
010224	GLICOSE 50%, 10ML - INJETAVEL	12.000,000	1,540	18.480,00
010274	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO	600.000,000	0,150	90.000,00
010227	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO DE, 100MG - PO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	4.500,000	11,460	51.570,00
010228	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO DE 500MG - PO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	7.500,000	5,600	42.000,00
010309	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL	14.000,000	5,750	80.500,00
010275	IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO	250.000,000	0,660	165.000,00
010310	IPRATROPIO BROMETO DE 0,25MG/ML SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO	800,000	2,690	2.152,00
010277	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO	10.000,000	0,700	7.000,00
027722	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG	1.500,000	2,960	4.440,00
010416	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG - COMPRIMIDO	1.000,000	5,280	5.280,00
010415	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG - COMPRIMIDO	5.000,000	3,110	15.550,00
010323	LIDOCAINA GEL 2% TUBO C/30G	900,000	3,690	3.321,00
012920	LIDOCAINA CLORIDRATO DE 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETAVEL	3.000,000	15,870	47.610,00
010279	LOSARTANA POTASSICA 50MG - COMPRIMIDO	750.000,000	0,320	240.000,00
010280	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDO	600.000,000	0,470	282.000,00
010281	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	40.000,000	2,820	112.800,00
010282	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10MG COMPRIMIDO	30.000,000	0,350	10.500,00
010230	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 5MG/ML - INJETAVEL	15.000,000	1,700	25.500,00
010311	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DE 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	6.000,000	3,840	23.040,00
010325	METRONIDAZOL 10% - GEL VAGINAL + APLICADORES	8.000,000	12,080	96.640,00
010283	METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO	100.000,000	0,480	48.000,00
010327	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL	6.000,000	12,710	76.260,00
010286	NIFEDIPINO 10MG - CAPSULA SUBLINGUAL	1.000,000	0,260	260,00
010285	NIFEDIPINO 10MG - COMPRIMIDO	90.000,000	0,250	22.500,00
010313	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	5.000,000	6,390	31.950,00
027723	ÓLEO MINERAL 100ML	3.500,000	5,860	20.510,00
010287	OMEPRAZOL 20MG - CAPSULA	150.000,000	0,210	31.500,00
010315	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	13.000,000	5,460	70.980,00
010288	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO	230.000,000	0,220	50.600,00
010316	PERMETRINA 5% LOÇÃO	6.000,000	6,350	38.100,00

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
011182	PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDO	60.000,000	0,330	19.800,00	
010290	PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO	50.000,000	0,170	8.500,00	
010291	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25MG - COMPRIMIDO	70.000,000	0,340	23.800,00	
010231	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG/ML - INJETAVEL	8.000,000	3,930	31.440,00	
010292	PROPRANOLOL CLORIDRATO DE 40MG - COMPRIMIDO	70.000,000	0,110	7.700,00	
030154	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	20.000,000	1,540	30.800,00	
010294	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO	100.000,000	0,180	18.000,00	
010295	SINVASTATINA 40MG - COMPRIMIDO	100.000,000	0,750	75.000,00	
010233	SORO GLICOSADO 5%, 500MG/ML - INJETAVEL	10.400,000	6,050	62.920,00	
010239	SORO RINGER + LACTATO 500ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	4.500,000	19,900	89.550,00	
010328	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G, 400G CREME	400,000	49,320	19.728,00	
010319	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 40+80MG/ML SUSPENSÃO ORAL	9.000,000	12,990	116.910,00	
010296	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG - COMPRIMIDO	100.000,000	0,500	50.000,00	
010241	SULFATO DE MAGNESIO 50% - INJETAVEL	600,000	12,660	7.596,00	
010320	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL	8.000,000	7,380	59.040,00	
010297	SULFATO FERROSO 40MG - COMPRIMIDO	150.000,000	0,110	16.500,00	
010585	DEXAMETASONA 4MG/ML - INJETAVEL	20.000,000	5,600	112.000,00	
010394	AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO	90.000,000	0,220	19.800,00	
010395	BIPERIDENO CLORIDRATO DE 2MG - COMPRIMIDO	40.000,000	0,520	20.800,00	
010396	CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO	120.000,000	0,540	64.800,00	
010397	CARBAMAZEPINA 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100ML	3.000,000	25,640	76.920,00	
010398	CARBONATO DE LITIO 300MG - COMPRIMIDO	50.000,000	0,440	22.000,00	
010399	CLONAZEPAM 2,5MG - GOTAS 20ML	5.000,000	5,450	27.250,00	
010400	CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 100MG - COMPRIMIDO	15.000,000	0,980	14.700,00	
010401	CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 25MG - COMPRIMIDO	15.000,000	0,610	9.150,00	
010402	DIAZEPAM 5MG - COMPRIMIDO	30.000,000	0,160	4.800,00	
010403	DIAZEPAM 10MG - COMPRIMIDO	40.000,000	0,180	7.200,00	
010404	DIAZEPAM 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL	9.000,000	0,470	4.230,00	
010406	FENITOINA SODICA 100MG - COMPRIMIDOS	20.000,000	0,270	5.400,00	
010405	FENITOINA 50MG/ML - INJETAVEL	800,000	4,480	3.584,00	
010407	FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO	80.000,000	0,500	40.000,00	
010408	FENOBARBITAL 100MG/ML - INJETAVEL	2.000,000	4,550	9.100,00	
010409	FENOBARBITAL 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 20 ML	3.000,000	10,690	32.070,00	
010410	FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG - CAPSULA	90.000,000	0,370	33.300,00	
010411	HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO	40.000,000	0,560	22.400,00	
010412	HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO	6.000,000	0,410	2.460,00	
010413	HALOPERIDOL 2MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	2.000,000	11,740	23.480,00	
010414	HALOPERIDOL 5MG/ML - INJETAVEL	2.000,000	11,200	22.400,00	
010417	VALPROATO DE SODIO CAPSULA 288MG EQUIVALENTE A 250MG DE ACIDO VALPROICO	25.000,000	1,460	36.500,00	
010418	VALPROATO DE SODIO CAPSULA 576MG EQUIVALENTE A 500MG DE ACIDO VALPROICO	30.000,000	3,030	90.900,00	
010419	VALPROATO DE SODIO XAROPE 57,624MG/ML EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ACIDO VALPROICO	2.500,000	22,430	56.075,00	
027706	CLONAZEPAM 0,5 MG - COMPRIMIDO	4.800,000	0,290	1.392,00	
010424	CLONAZEPAM, 2MG - COMPRIMIDO	40.000,000	0,240	9.600,00	
010425	ESCITALOPRAM 20MG/ML OXALATO DE GOTAS	100,000	31,580	3.158,00	
011344	IMIPRAMINA 25MG - COMPRIMIDO	6.000,000	0,910	5.460,00	
010428	LAMOTRIGINA 25MG - COMPRIMIDO	6.000,000	0,740	4.440,00	
010432	LEVETIRACETAM 100MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	100,000	127,820	12.782,00	
010426	LEVOMEPRIMAZINA 100MG - COMPRIMIDO	10.000,000	1,330	13.300,00	
010427	LEVOPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO	12.000,000	0,860	10.320,00	
027709	METILFENIDATO 10MG	4.000,000	0,830	3.320,00	
030156	OLANZAPINA 10 mg - COMPRIMIDO	5.000,000	1,210	6.050,00	
011352	RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO	40.000,000	0,190	7.600,00	
010430	RISPERIDONA 1 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	200,000	21,440	4.288,00	
010431	RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO	50.000,000	0,270	13.500,00	
027710	SERTRALINA 25MG	10.000,000	1,940	19.400,00	
027711	SERTRALINA 50MG	10.000,000	0,610	6.100,00	
010434	TOPIRAMATO 100MG - COMPRIMIDO	10.000,000	1,030	10.300,00	
027712	TOPIRAMATO 25MG	6.000,000	0,310	1.860,00	
010433	TOPIRAMATO 50MG - COMPRIMIDO	10.000,000	0,670	6.700,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
027708	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG	8.000,000	0,670	5.360,00	
010091	ESTANTE P/ TUBOS DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO DE PVC	3,000	145,950	437,85	
016654	KIT TESTE PARA MEDIR O PH E CLORO DA ÁGUA	4,000	4.836,850	19.347,40	
010113	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X7	101.800,000	0,220	22.396,00	
010112	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8	90.800,000	0,300	27.240,00	
030159	ALCOOL METILICO 99,8% - FRASCO DE 1L - FRASCO	12,000	36,490	437,88	
010088	ALGODAO HIDROFILO - ROLO C/500G	1.180,000	27,210	32.107,80	
010115	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSP. GRADUADA C/ BICO CURVO CAPACIDADE 500ML	20,000	8,510	170,20	
010096	CORANTE AZUL DE METILENO	800,000	74,230	59.384,00	
010097	CORANTE GIEMSA	2,000	143,980	287,96	
011057	LAMINA P/ MICROSCOPIA C/ BORDA FOSCA	30,000	0,430	12,90	
010098	LAMPADA DE 25 WATTS	10,000	262,020	2.620,20	
010099	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 20W-6 VOLTS	8,000	86,250	690,00	
010100	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 30W- 6 VOLTS	8,000	146,060	1.168,48	
012890	LUVA DE PROCEDIMENTO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	4.675,000	45,410	212.291,75	
010114	PLACA DE PETRI EM VIDRO COM TAMPA 90 X 18MM	4,000	94,690	378,76	
010103	PROVETA GRADUADA DE VIDRO C/ BASE EM POLIETILENO - CAPACIDADE P/ 10ML	4,000	39,790	159,16	
010104	PROVETA GRADUADA DE VIDRO C/ BASE EM POLIETILENO - CAPACIDADE P/ 20ML	4,000	57,430	229,72	
010105	SAL FOSFATO	800,000	34,160	27.328,00	
010109	SERINGA 10ML SEM AGULHA	101.500,000	1,110	112.665,00	
010110	SERINGA 3ML SEM AGULHA	96.000,000	0,890	85.440,00	
010111	SERINGA 5ML SEM AGULHA	86.000,000	0,930	79.980,00	
010106	TUBITO DE PLASTICO 5ML COM TAMPA	200,000	1,550	310,00	
028200	BANDEJA PARA COLORAÇÃO	6,000	560,970	3.365,82	
010154	LANCETAS DESCARTAVEL P/ PUNÇÃO CAPILAR E MEDIÇÃO EM GLICOSIMETRO DIGITAL	35.600,000	0,530	18.868,00	
010116	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX C/100 UNID)	1.255,000	32,560	40.862,80	
014699	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER	1,000	264,100	264,10	
010132	BALANÇA ANTROPOMETRICA, CAPACIDADE P/ 150KG	5,000	1.508,350	7.541,75	
010134	BALANÇA PESA BEBE DIGITAL, CAPACIDADE 15KG	10,000	1.086,990	10.869,90	
010135	BALANÇA PORTATIL DIGITAL P/ BANHO BANHEIRO, CAPACIDADE 180KG	30,000	260,840	7.825,20	
010136	FITA METRICA ANTROPOMETRICA INELASTICA C/ CALCULO DE IMC DE 2 METROS	40,000	82,630	3.305,20	
010137	FITA METRICA DE PAREDE INFANTIL P/MEDIR ALTURA	10,000	88,200	882,00	
010131	REGUA ANTOPOMETRICA PEDIATRICA EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 1 METRO	10,000	229,670	2.296,70	
010139	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5	65.000,000	0,630	40.950,00	
010140	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20X5,5	80.000,000	0,250	20.000,00	
010141	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X7	35.300,000	0,250	8.825,00	
010087	ALCOOL 70% - FRASCO DE 01 LITRO	2.750,000	13,550	37.262,50	
010438	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (FECHO EM NYLON E VELCRO)	220,000	217,780	47.911,60	
014700	COLETOR P/ MATERIAIS PERFUROCORTANTE - 13 LITROS	2.350,000	11,380	26.743,00	
010144	ESPARADRAPO BRANCO 10CM X 4,5 M	5.696,000	11,320	64.478,72	
010471	GLICOSIMETRO CAPILAR C/ CANETA LANCETADORA LANCETAS E SOLUÇÃO CONTROLE	190,000	281,600	53.504,00	
010714	LENÇOL DE PAPEL RECICLADO P/ MACA DIMENSÕES 70X50	1.370,000	21,820	29.893,40	
030157	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELASTICO	57.000,000	0,770	43.890,00	
010148	SERINGA DE 1ML C/ AGULHA 13X4,5	95.200,000	0,990	94.248,00	
010152	TERMOMETRO DIGITAL P/ CX TERMICA, MEDIÇÃO DE MAX E MIN C/ SENSOR GPT 2251	10,000	124,500	1.245,00	
010701	TIRAS REAGENTES P/ GLICOSIMETRO CX C/ 50 UNIDADES	2.835,000	111,300	315.535,50	
012915	ABAIXADOR DE LINGUA	423,000	9,810	4.149,63	
010650	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X12	10.200,000	0,280	2.856,00	
010651	AGULHA P/ ANESTESIA Nº22 CX C/25 UNIDADE	30,000	182,390	5.471,70	
010652	AGULHA P/ ANESTESIA Nº25 CX C/ 25 UNIDADES	70,000	183,670	12.856,90	
010613	ALCOOL IODADO - FRASCO DE 1L	850,000	30,590	26.001,50	
014686	ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO+CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA	1.000,000	116,520	116.520,00	
010749	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	300,000	9,470	2.841,00	
010751	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM - PCT C/ 12 UNIDADES	300,000	10,710	3.213,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
010752	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM - PCT C/ 12 UNIDADES	300,000	18,610	5.583,00
010437	APARELHO DE AUSCULTA FETAL PORTATIL PROFISSIONAL SONAR + GEL P/ ULTRASSOM	70,000	645,420	45.179,40
029875	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL/PEDIÁTRICO (FECHO EM VELCRO)	30,000	174,890	5.246,70
010708	ATADURA CREPE 10CM X 1,20M 9 FIOS P/ CM2 PCT	1.000,000	6,610	6.610,00
010446	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,20M 9 FIOS P/ CM2 PCT C/ 12 UNIDADES	5.000,000	12,300	61.500,00
010447	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,20 9 FIOS P/ CM2 PCT C/ 12 UNIDADES	5.000,000	14,820	74.100,00
010760	ATADURA GESSADA 10 CM	200,000	4,910	982,00
010761	ATADURA GESSADA 15CM	200,000	6,250	1.250,00
010762	ATADURA GESSADA 20CM	200,000	11,460	2.292,00
030173	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PACOTE C/ 10 UNIDADES	1.630,000	35,330	57.587,90
010616	BOLSA COLETORA P/ URINA DESCARTAVEL (POR SISTEMA FECHADO)	5.000,000	9,000	45.000,00
027726	BOLSA COLETORA PARA URINA DESCARTÁVEL (SISTEMA ABERTO)	505,000	1,150	580,75
012914	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL	800,000	15,300	12.240,00
010718	CAMPO OPERATORIO 35X40 PCT C/ 50 UNIDADES	150,000	251,650	37.747,50
010159	CAMPO OPERATORIO 45X50CM - PACOTE C/ 50	165,000	95,680	15.787,20
027727	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	30,000	6,420	192,60
027728	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	30,000	6,110	183,30
027729	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	30,000	5,960	178,80
027730	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	30,000	6,420	192,60
027731	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	30,000	6,350	190,50
010638	CATETER INTRAVENOSO Nº14 TIPO JELCO	4.200,000	2,210	9.282,00
010639	CATETER INTRAVENOSO Nº16 TIPO JELCO	7.700,000	2,230	17.171,00
010640	CATETER INTRAVENOSO Nº18 TIPO JELCO	8.900,000	2,310	20.559,00
010641	CATETER INTRAVENOSO Nº20 TIPO JELCO	12.400,000	2,260	28.024,00
010647	CATETER INTRAVENOSO Nº22 TIPO JELCO	16.400,000	2,480	40.672,00
010649	CATETER INTRAVENOSO Nº24 TIPO JELCO	16.400,000	2,090	34.276,00
010636	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	3.140,000	4,610	14.475,40
010637	CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO	3.140,000	4,820	15.134,80
010528	CLAMP UMBILICAL	6.500,000	0,820	5.330,00
030175	DETERGENTE ENZIMÁTICO - LITRO	20,000	42,060	841,20
010720	DRENO DE PENROSE Nº1	100,000	1,970	197,00
010721	DRENO DE PENROSE Nº2	100,000	1,720	172,00
010755	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº20	40,000	7,720	308,80
010756	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº22	40,000	7,000	280,00
010757	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº24	40,000	7,780	311,20
010758	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº26	40,000	7,880	315,20
014693	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº28	40,000	8,430	337,20
010759	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº30	40,000	14,250	570,00
012885	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO COM GEL PARA ECG	6.000,000	21,210	127.260,00
010454	EQUIPO MACROGOTAS	45.150,000	2,960	133.644,00
014690	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL	5.000,000	11,690	58.450,00
030176	EQUIPO MICROGOTAS	2.150,000	2,330	5.009,50
010774	EQUIPO P/ TRANSFUSÃO SANGUINEA	200,000	8,160	1.632,00
010460	ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 4,5 M	3.000,000	13,190	39.570,00
010674	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 C/AGULHA CX C/ 24 UNIDADES	50,000	153,960	7.698,00
010676	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 S/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES	50,000	85,940	4.297,00
010668	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0 - CX C/ 24 UNIDADES	150,000	173,070	25.960,50
010670	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 1 CX C/ 24 UNIDADES	150,000	148,980	22.347,00
010671	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2 CX C/ 24 UNIDADES	150,000	140,400	21.060,00
010672	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3 CX C/ 24 UNIDADES	80,000	158,160	12.652,80
010661	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0 - CX C/ 24 UNIDADES	40,000	173,130	6.925,20
010662	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1.0 CX C/ 24 UNIDADES	40,000	161,870	6.474,80
010664	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 CX C/ 24 UNIDADES	100,000	169,950	16.995,00
010665	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 CX C/ 24 UNIDADES	50,000	215,450	10.772,50
010666	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº4.0 CX C/ 24UNIDADES	40,000	193,330	7.733,20
010657	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0 CX C/ 24 UNIDADES	450,000	84,230	37.903,50
010659	FIO DE SUTURA NYLON Nº3.0 CX C/ 24 UNIDADES	270,000	79,530	21.473,10
010660	FIO DE SUTURA NYLON Nº4.0 CX C/ 24 UNIDADES	200,000	80,410	16.082,00
010655	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0 - CX C/ 24 UNIDADES	100,000	63,530	6.353,00
010678	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº0 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	85,750	1.286,25

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
010679	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº1 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	130,240	1.953,60
010680	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº2 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	81,550	1.223,25
010681	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº3 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	108,410	1.626,15
010689	FIO DE SUTURA SEDA Nº3.0 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	88,420	1.326,30
010683	FIO DE SUTURA VICRIL Nº0 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	263,970	3.959,55
010684	FIO DE SUTURA VICRIL Nº1 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	452,980	6.794,70
010685	FIO DE SUTURA VICRIL Nº2 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	451,430	6.771,45
010687	FIO DE SUTURA VICRIL Nº3 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	466,630	6.999,45
010688	FIO DE SUTURA VICRIL Nº4 CX C/ 24 UNIDADES	15,000	451,430	6.771,45
010716	FITA P/ AUTOCLAVE	300,000	8,520	2.556,00
010732	FIXADOR MANUAL P/ RAI0 X 20 LITROS	20,000	570,940	11.418,80
027737	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA - CAP. 1LITRO	10,000	53,730	537,30
027738	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA - CAP. 2LITROS	10,000	61,700	617,00
010468	GARROTE EM LATEX - ROLO C/25 TIRAS	131,000	1,700	222,70
010469	GAZE ROLO HIDROFILA 13 FIOS TIPO QUEIJO 91X91	5.150,000	56,490	290.923,50
010470	GEL P/ ULTRASSOM - FRASCO DE 1KG	200,000	9,780	1.956,00
010615	GERME RIO	20,000	48,870	977,40
015334	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL	500,000	15,220	7.610,00
030177	KIT PARA DRENAGEM TORÁXICA 2000ML	10,000	137,000	1.370,00
010473	KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO C/ MANGUEIRA, MASCARA P/ ADULTO E COPO DOSADOR	80,000	19,550	1.564,00
010474	KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ MANGUEIRA MASCARA INFANTIL E COPO DOSADOR	80,000	20,470	1.637,60
010477	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/ 100 UNIDADES	452,000	51,830	23.427,16
010703	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº7,0 - PAR	6.000,000	2,670	16.020,00
010704	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº7,5 - PAR	9.200,000	2,280	20.976,00
010705	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº8,0 - PAR	5.700,000	2,710	15.447,00
016026	LUVA DE PROCEDIMENTO G - CAIXA C/100 UNIDADES	3.000,000	33,000	99.000,00
030178	MANGUEIRA DE SILICONE P/ ASPIRADOR DE SECREÇÃO	50,000	151,130	7.556,50
010741	MASCARA 3M PFF2 (N95)	10.500,000	2,880	30.240,00
010482	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO	210,000	8,250	1.732,50
012877	OLEO DE GIRASSOL À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, VITAMINA A E E, ÁCIDO LINÓICO 100ML	600,000	15,360	9.216,00
010773	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 250MMX100M	20,000	220,550	4.411,00
010739	PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ECG 215MM X 30M (CARDIOCARE)	60,000	71,260	4.275,60
010728	PELICULA RADIOGRAFICA 18X24	2.500,000	2,300	5.750,00
010726	PELICULA RADIOGRAFICA 24X30	4.000,000	3,120	12.480,00
010724	PELICULA RADIOGRAFICA 30X40	2.500,000	7,030	17.575,00
010723	PELICULA RADIOGRAFICA 35X35	2.500,000	9,500	23.750,00
010483	PVPI SOLUÇÃO DERGEMANTE - FRASCO DE 1 LITRO	550,000	60,270	33.148,50
010484	PVPI SOLUÇÃO TOPICA - FRASCO DE 1 LITRO	550,000	59,650	32.807,50
010731	REVELADOR MANUAL P/ RAI0 X 20 LITROS	30,000	1.115,270	33.458,10
010770	ROLO DE PAPEL/ ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 10CM X 100M	10,000	101,050	1.010,50
010772	ROLO DE PAPEL P/ ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 30CMX100M	10,000	214,820	2.148,20
030179	SCALP Nº 19	10.200,000	0,740	7.548,00
027736	SCALP Nº 23	55.500,000	0,980	54.390,00
030180	SCALP Nº 25	45.500,000	0,750	34.125,00
030181	SCALP Nº 27	14.000,000	0,620	8.680,00
010696	SERINGA 20ML SEM AGULHA	131.000,000	0,980	128.380,00
011564	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº12	300,000	5,640	1.692,00
015531	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14	1.000,000	5,560	5.560,00
015532	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº16	1.100,000	6,160	6.776,00
015533	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº18	900,000	7,350	6.615,00
028152	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14	60,000	5,990	359,40
028153	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16	60,000	5,640	338,40
028154	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18	60,000	5,860	351,60
028155	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20	100,000	5,880	588,00
010508	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	2.500,000	5,850	14.625,00
010509	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	2.500,000	1,040	2.600,00
010510	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	2.500,000	1,470	3.675,00
010511	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	2.500,000	1,500	3.750,00
010512	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18	2.500,000	1,550	3.875,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
010506	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	2.500,000	1,620	4.050,00
010507	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	2.500,000	1,570	3.925,00
010515	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	2.500,000	1,140	2.850,00
010516	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	2.500,000	1,210	3.025,00
010517	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	2.500,000	1,280	3.200,00
010518	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	2.500,000	1,510	3.775,00
010519	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	2.500,000	1,300	3.250,00
010513	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	2.800,000	1,330	3.724,00
010514	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	2.500,000	1,470	3.675,00
028219	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08	900,000	1,230	1.107,00
030222	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10	800,000	1,440	1.152,00
028220	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	900,000	1,140	1.026,00
030223	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14	800,000	1,340	1.072,00
028221	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16	900,000	1,430	1.287,00
030224	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18	800,000	1,340	1.072,00
028157	TELA DE PROLENE 15X15 EM POLIPROPILENO	20,000	118,080	2.361,60
016825	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL - BRANCO	180,000	27,030	4.865,40
010766	TORNEIRINHA 3 VIAS	15.150,000	1,460	22.119,00
010630	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº2	80,000	7,180	574,40
014661	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº4	80,000	7,290	583,20
010633	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº5	80,000	7,300	584,00
014664	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº6	80,000	8,150	652,00
014666	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº7	80,000	9,460	756,80
014668	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº8	80,000	7,580	606,40
030139	AGUA PARA INJEÇÃO 5L - INJETÁVEL	500,000	17,460	8.730,00
010206	AGUA P/ INJEÇÃO, AMPOLA 10ML - INJETAVEL	15.000,000	0,710	10.650,00
010207	AGUA P/ INJEÇÃO, AMPOLA DE 500ML - INJETAVEL	7.000,000	9,390	65.730,00
010107	ALCOOL 96% - FRASCO DE 1L	800,000	15,850	12.680,00
013680	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML - TRANSPATENTE COM BICO RETO	100,000	11,570	1.157,00
010492	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10	40,000	10,680	427,20
010493	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X15	60,000	27,040	1.622,40
010494	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20	40,000	34,850	1.394,00
028171	KIT PARA PCCU - TAMANHO G	3.000,000	5,140	15.420,00
028173	KIT PARA PCCU - TAMANHO M	6.000,000	4,350	26.100,00
028174	KIT PARA PCCU - TAMANHO P	3.000,000	6,050	18.150,00
010490	TUBO PORTA LAMINA EM PLASTICO C/ TAMPAS ROSQUEAVEL CAPACIDADE P/ 3 LAMINAS	6.000,000	1,160	6.960,00
030229	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº20	500,000	7,420	3.710,00
015535	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº22	500,000	4,630	2.315,00
015536	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº24	500,000	4,750	2.375,00
010156	ATADURA DE CREPE 15CMX1,80M, 13 FIOS P/CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	150,000	11,660	1.749,00
010445	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80 13 FIOS P/ CM2 PCT C/ 12 UNIDADES	150,000	26,270	3.940,50
014862	EQUIPO CONECTOR POLIFIX 2 VIAS	200,000	48,950	9.790,00
030308	MACACÃO DE PROTEÇÃO HIPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, EM TNT PACOTE COM 10 UNIDADES	100,000	36,840	3.684,00
028213	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TAM. 2,10X1,40CM	500,000	55,470	27.735,00
014866	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)	12,000	60,530	726,36
028218	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 04	100,000	0,990	99,00
		Total do(s) item(ns) :		16.571.228,80
		Total geral :		16.571.228,80



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 33

010372	ACEBROFILINA 25MG/ML 120ML SOLUÇÃO ORAL	5.800,0000	6,540	37.932,00
010611	ACEBROFILINA 50MG/ML 120ML SOLUÇÃO ORAL	5.800,0000	12,250	71.050,00
014680	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	5.800,0000	12,320	71.456,00
014681	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	5.800,0000	15,610	90.538,00
010341	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	13.000,0000	12,060	156.780,00
030110	ADENOSINA 3MG/ML - INJETÁVEL	500,0000	21,510	10.755,00
030112	AMBRONOL, CLORIDRATO DE 3mg/ml - PEDIÁTRICO - SOLUÇÃO ORAL	9.000,0000	10,010	90.090,00
030113	AMBRONOL, CLORIDRATO DE 6mg/ml - ADULTO - SOLUÇÃO ORAL	9.000,0000	4,150	37.350,00
010575	AMPICILINA 1G - INJETAVEL	2.000,0000	5,930	11.860,00
010376	AMPICILINA 50MG/ML - SUSPENÇÃO ORAL	800,0000	11,550	9.240,00
010576	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5MG + 80MG 5ML INJETAVEL	6.000,0000	8,620	51.720,00
030114	CARVÃO ATIVADO EM PÓ - PÓ ORAL	200,0000	30,250	6.050,00
010578	CEFALOTINA 1G - INJETAVEL	3.000,0000	7,080	21.240,00
010610	CETOPROFENO 50MG/ML - INJETAVEL	10.000,0000	6,330	63.300,00
012876	CETOPROFENO 100MG - INJETAVEL	12.000,0000	6,610	79.320,00
010330	CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	43.000,0000	4,430	190.490,00
010349	CIMETIDINA 200MG - COMPRIMIDO	104.000,0000	0,710	73.840,00
030115	CIPROFLOXACINO, 200mg/100ml- SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,0000	31,920	95.760,00
030116	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75mg	6.000,0000	0,990	5.940,00
010331	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML - SOLUÇÃO INJETAVEL	4.000,0000	1,100	4.400,00
030117	CETAMINA, CLORIDRATO DE 50mg/ml - INJETÁVEL (PSICOTRÓPICO)	1.000,0000	31,150	31.150,00
030118	PETIDINA, CLORIDRATO DE 50mg - INJETÁVEL (PSICOTRÓPICO)	1.000,0000	6,390	6.390,00
010582	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETAVEL	50.000,0000	5,650	282.500,00
010583	DESLANOSIDEO 0,2MG - INJETAVEL	2.000,0000	4,420	8.840,00
010333	DEXAMETASONA 2MG - SOLUÇÃO INJETAVEL	5.000,0000	5,940	29.700,00
010335	DICLOFENACO 75MG SOLUÇÃO INJETAVEL	45.000,0000	2,740	123.300,00
010354	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DE + DIPIRONA SODICA 4MG+500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	45.000,0000	6,820	306.900,00
010336	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DE 20MG SOLUÇÃO INJETAVEL	31.000,0000	3,050	94.550,00
010587	ETILEFRINA 10MG/ML - INJETAVEL	2.000,0000	3,340	6.680,00
010382	FENOTEROL BROMIDRATO DE 5MG/ML - SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO	1.200,0000	12,210	14.652,00
027704	FENTANILA CITRATO DE 50MCG/ML - INJETÁVEL	3.000,0000	3,070	9.210,00
012901	GENTAMICINA 20MG SOLUÇÃO INJETAVEL	5.000,0000	3,210	16.050,00
010337	GENTAMICINA 40MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	22.000,0000	3,480	76.560,00
010591	GLICONATO DE CALCIO 10% - INJETAVEL	1.000,0000	4,110	4.110,00
010338	GLICOSE 25% 10ML SOLUÇÃO INJETAVEL	15.000,0000	0,890	13.350,00
010592	HIDRALAZINA 20MG/ML - INJETAVEL	4.000,0000	10,250	41.000,00
010383	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% + HIDROXIDO DE MAGNESIO 4% - SUSPENSÃO ORAL	13.800,0000	5,120	70.656,00
011546	IMUNOGLOBULINA ANTI RHO (D)- INJETAVEL	150,0000	527,680	79.152,00
030120	ISOXSUPRINA 10MG - COMPRIMIDO	1.500,0000	5,470	8.205,00
030121	ISOXSUPRINA 10MG/2ml - SOLUÇÃO INJETAVEL	1.500,0000	42,600	63.900,00
010609	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6 UI/G + 0,01G/G 30G - POMADA	2.500,0000	28,490	71.225,00
010593	MALEATO DE METILERGIMETRINA 0,2MG/ML - INJETAVEL	7.000,0000	4,850	33.950,00
010367	METILDOPA 500 MG - COMPRIMIDO	45.000,0000	3,710	166.950,00
010594	METRONIDAZOL 500MG - INJETAVEL	5.000,0000	27,590	137.950,00
030122	METOPROLOL TARTARATO DE 1mg/ml - INJETÁVEL	1.000,0000	48,660	48.660,00
027705	MIDAZOLAN 5MG/ML INJETÁVEL	3.000,0000	9,170	27.510,00
010435	MISOPROSTOL 200 MCG - COMPRIMIDO VAGINAL	800,0000	56,700	45.360,00
012899	MORFINA SULFATO DE 10MG INJETAVEL	3.000,0000	4,990	14.970,00
010392	NEOMICINA SULFATO DE + BACITRACINA 5MG+250 UI/G - POMADA	11.000,0000	5,100	56.100,00
010368	NIFEDIPINO 20MG - COMPRIMIDO	125.000,0000	0,570	71.250,00
030123	NITROGLICERINA 5mg/ml	1.000,0000	62,680	62.680,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
014684	NOREPINEFRINA, BITARTARATO 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,0000	9,830	29.490,00
010597	OCITOCINA 5 UI/ML - INJETAVEL	6.000,0000	8,530	51.180,00
030125	ONDANSETRONA 4mg/2ml - SOLUÇÃO INJETAVEL	1.500,0000	10,410	15.615,00
010596	OXACILINA 500MG - INJETAVEL	5.000,0000	3,100	15.500,00
014679	PREDNISOLONA 3MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	1.000,0000	10,680	10.680,00
030126	PROGESTERONA 200mg - CÁPSULA	1.000,0000	7,010	7.010,00
010388	SALBUTAMOL SULFATO DE 0,4MG/ML - XAROPE	5.800,0000	3,480	20.184,00
010351	SIMETICONA 40 MG - COMPRIMIDO	154.000,0000	0,300	46.200,00
010379	SIMETICONA 75MG/ML - GOTAS	9.500,0000	3,800	36.100,00
030127	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% - INJETÁVEL	1.000,0000	44,640	44.640,00
010599	SORO MANITOL 20% - INJETAVEL	8.100,0000	14,340	116.154,00
010356	SORO RINGER SIMPLES 500 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	16.500,0000	18,930	312.345,00
014683	SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000,0000	37,040	74.080,00
014689	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL	400,0000	19,410	7.764,00
010603	TENOXICAN 20MG/ML - INJETAVEL	3.000,0000	14,810	44.430,00
014688	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000,0000	2,900	2.900,00
010604	TRAMADOL 50MG/ML (PSICOTROPICO)	5.000,0000	6,640	33.200,00
010342	VITAMINA C SOLUÇÃO INJETAVEL	41.000,0000	5,500	225.500,00
010602	VITAMINA K - INJETAVEL	13.000,0000	5,220	67.860,00
010346	AMPICILINA 500MG CAPSULA	83.000,0000	0,730	60.590,00
030133	ATENOLOL 25mg - COMPRIMIDO	30.000,0000	0,530	15.900,00
010567	AMPICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	3.000,0000	18,530	55.590,00
010377	BENZOATO DE BENZILA 10% - LOÇÃO	3.000,0000	38,930	116.790,00
010347	CETOCONAZOL 200MG - COMPRIMIDO	50.000,0000	0,450	22.500,00
010391	CETOCONAZOL 20MG/G 30G - CREME	8.000,0000	7,040	56.320,00
010369	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO	150.000,0000	0,290	43.500,00
010386	NIMESULIDA 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	8.000,0000	4,120	32.960,00
010393	NISTATINA 25.000 UI 60G - CREME VAGINAL + APLICADORES	8.000,0000	10,480	83.840,00
027714	PENICILINA G CRISTALINA 50.000 UI	100,0000	12,380	1.238,00
010387	POLIVITAMICO - SUSPENSÃO	15.000,0000	7,650	114.750,00
010371	SECNIDAZOL 1G - COMPRIMIDO	25.000,0000	18,320	458.000,00
030136	VITAMINA C 200 mg/ml GOTAS	5.000,0000	4,780	23.900,00
010390	ACICLOVIR 50MG/G 10G - CREME	1.000,0000	7,620	7.620,00
010242	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPRIMIDO	250.000,0000	0,290	72.500,00
010243	ACIDO FOLICO 5MG - COMPRIMIDO	140.000,0000	0,140	19.600,00
030137	ACIDO FOLICO 0,2 mg/mL - SOLUÇÃO ORAL	6.000,0000	11,150	66.900,00
010246	ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDO MASTIGAVEL	50.000,0000	0,810	40.500,00
030140	ALBENDAZOL 40 mg/mL - SOLUÇÃO ORAL	8.000,0000	3,400	27.200,00
030141	AMICACINA, SULFATO DE 250mg/mL - INJETÁVEL	3.000,0000	14,520	43.560,00
010249	AMIODARONA 200MG - COMPRIMIDO	5.000,0000	1,350	6.750,00
010209	AMIODARONA 50MG/ML - INJETAVEL	600,0000	7,030	4.218,00
010250	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG 125MG/ML - COMPRIMIDO	10.000,0000	6,960	69.600,00
010299	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSPENSÃO ORAL 50MG + 12,5MG/ML	2.000,0000	33,450	66.900,00
012886	AMOXILINA 500MG - CÁPSULA	200.000,0000	2,730	546.000,00
010300	AMOXILINA 50MG/ML -SUSP.	10.000,0000	27,000	270.000,00
012888	ANLODIPINO 10MG - COMPRIMIDO	15.000,0000	0,440	6.600,00
010252	ANLODIPINO 5MG - COMPRIMIDO	20.000,0000	0,270	5.400,00
010254	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDO	15.000,0000	0,200	3.000,00
010211	ATROPINA 0,25 MG/ML - INJETAVEL	3.000,0000	4,990	14.970,00
010301	AZITROMICINA 40MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	9.000,0000	20,480	184.320,00
010256	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	60.000,0000	2,610	156.600,00
010212	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - INJETAVEL	6.000,0000	22,690	136.140,00
010213	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - INJETAVEL	2.500,0000	21,010	52.525,00
010214	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000+100.000 UI	500,0000	8,570	4.285,00
030144	BENZOILMETRONIDAZOL 40 mg/mL - SOLUÇÃO ORAL	6.000,0000	18,520	111.120,00
030145	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10mL - INJETÁVEL	800,0000	1,660	1.328,00
030146	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250mL- INJETÁVEL	800,0000	67,520	54.016,00
010257	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO	400.000,0000	0,120	48.000,00
010303	CEFALEXINA CLORIRATO DE 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	8.000,0000	11,050	88.400,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010260	CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, 500MG - CAPSULA	80.000,0000	0,680	54.400,00
010215	CEFTRIAXONA 1G, INJETAVEL	10.000,0000	8,320	83.200,00
010261	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 500MG - COMPRIMIDO	100.000,0000	0,580	58.000,00
010217	CLORETO DE POTASSIO 10%, 10ML - INJETAVEL	4.000,0000	0,910	3.640,00
010304	CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL	1.500,0000	6,520	9.780,00
010237	CLORETO DE SODIO 0,9% -100ML - INJETAVEL	18.000,0000	9,930	178.740,00
010236	CLORETO DE SODIO 0,9% - 250ML - INJETAVEL	3.500,0000	13,270	46.445,00
010235	CLORETO DE SODIO 0,9% -500ML - INJETAVEL	18.500,0000	18,880	349.280,00
012903	CLORETO DE SODIO 20%- AMPOLA 10ML- SOLUCAO INJETAVEL	9.000,0000	1,240	11.160,00
010322	DEXAMETASONA 0,1% CREME	14.000,0000	3,910	54.740,00
010263	DEXAMETASONA 4MG - COMPRIMIDO	50.000,0000	0,650	32.500,00
010306	DEXAMETAZONA 0,1MG/ML - ELIXIR	10.000,0000	7,780	77.800,00
010305	DEXAMETAZONA 0,1% - COLIRIO	800,0000	16,860	13.488,00
010307	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4/ML SOLUÇÃO ORAL	10.000,0000	4,740	47.400,00
010264	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	10.000,0000	0,440	4.400,00
010266	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	2.000,0000	0,890	1.780,00
010216	DIPIRONA 500MG/ML - SOL- INJETAVEL	40.000,0000	4,800	192.000,00
010265	DIPIRONA 500MG - COMPRIMIDO	250.000,0000	0,540	135.000,00
030151	DIPIRONA 500 mg/mL SOLUÇÃO ORAL	8.000,0000	4,630	37.040,00
027721	DOPAMINA 5MG/ML - INJETÁVEL	1.000,0000	7,420	7.420,00
010267	ENALAPRIL 10MG - COMPRIMIDO	10.000,0000	0,340	3.400,00
010268	ENALAPRIL 20MG - COMPRIMIDO	10.000,0000	0,270	2.700,00
010222	EPINEFRINA 1 MG/ML - INJETAVEL	1.500,0000	3,640	5.460,00
010271	FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA	35.000,0000	1,470	51.450,00
010223	FUROSEMIDA 10MG/ML - INJETAVEL	15.000,0000	0,220	3.300,00
013641	FUROSEMIDA 40MG-COMPRIMIDO	15.000,0000	0,260	3.900,00
010273	GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO	600.000,0000	0,100	60.000,00
010225	GLICEROL ENEMA 120MG/ML	200,0000	11,320	2.264,00
010224	GLICOSE 50%, 10ML - INJETAVEL	12.000,0000	1,540	18.480,00
010274	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO	600.000,0000	0,150	90.000,00
010227	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO DE, 100MG - PO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	4.500,0000	11,460	51.570,00
010228	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO DE 500MG - PO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	7.500,0000	5,600	42.000,00
010309	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL	14.000,0000	5,750	80.500,00
010275	IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO	250.000,0000	0,660	165.000,00
010310	IPRATROPIO BROMETO DE 0,25MG/ML SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO	800,0000	2,690	2.152,00
010277	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO	10.000,0000	0,700	7.000,00
027722	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG	1.500,0000	2,960	4.440,00
010416	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG - COMPRIMIDO	1.000,0000	5,280	5.280,00
010415	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG - COMPRIMIDO	5.000,0000	3,110	15.550,00
010323	LIDOCAINA GEL 2% TUBO C/30G	900,0000	3,690	3.321,00
012920	LIDOCAINA CLORIDRATO DE 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETAVEL	3.000,0000	15,870	47.610,00
010279	LOSARTANA POTASSICA 50MG - COMPRIMIDO	750.000,0000	0,320	240.000,00
010280	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDO	600.000,0000	0,470	282.000,00
010281	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	40.000,0000	2,820	112.800,00
010282	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10MG COMPRIMIDO	30.000,0000	0,350	10.500,00
010230	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 5MG/ML - INJETAVEL	15.000,0000	1,700	25.500,00
010311	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DE 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	6.000,0000	3,840	23.040,00
010325	METRONIDAZOL 10% - GEL VAGINAL + APLICADORES	8.000,0000	12,080	96.640,00
010283	METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO	100.000,0000	0,480	48.000,00
010327	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL	6.000,0000	12,710	76.260,00
010286	NIFEDIPINO 10MG - CAPSULA SUBLINGUAL	1.000,0000	0,260	260,00
010285	NIFEDIPINO 10MG - COMPRIMIDO	90.000,0000	0,250	22.500,00
010313	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	5.000,0000	6,390	31.950,00
027723	ÓLEO MINERAL 100ML	3.500,0000	5,860	20.510,00
010287	OMEPRAZOL 20MG - CAPSULA	150.000,0000	0,210	31.500,00
010315	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	13.000,0000	5,460	70.980,00
010288	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO	230.000,0000	0,220	50.600,00
010316	PERMETRINA 5% LOÇÃO	6.000,0000	6,350	38.100,00
011182	PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDO	60.000,0000	0,330	19.800,00
010290	PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO	50.000,0000	0,170	8.500,00
010291	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25MG - COMPRIMIDO	70.000,0000	0,340	23.800,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010231	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG/ML - INJETAVEL	8.000,0000	3,930	31.440,00
010292	PROPRANOLOL CLORIDRATO DE 40MG - COMPRIMIDO	70.000,0000	0,110	7.700,00
030154	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	20.000,0000	1,540	30.800,00
010294	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO	100.000,0000	0,180	18.000,00
010295	SINVASTATINA 40MG - COMPRIMIDO	100.000,0000	0,750	75.000,00
010233	SORO GLICOSADO 5%, 500MG/ML - INJETAVEL	10.400,0000	6,050	62.920,00
010239	SORO RINGER + LACTATO 500ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	4.500,0000	19,900	89.550,00
010328	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G, 400G CREME	400,0000	49,320	19.728,00
010319	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 40+80MG/ML SUSPENSÃO ORAL	9.000,0000	12,990	116.910,00
010296	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG - COMPRIMIDO	100.000,0000	0,500	50.000,00
010241	SULFATO DE MAGNESIO 50% - INJETAVEL	600,0000	12,660	7.596,00
010320	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL	8.000,0000	7,380	59.040,00
010297	SULFATO FERROSO 40MG - COMPRIMIDO	150.000,0000	0,110	16.500,00
010585	DEXAMETASONA 4MG/ML - INJETAVEL	20.000,0000	5,600	112.000,00
010394	AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO	90.000,0000	0,220	19.800,00
010395	BIPERIDENO CLORIDRATO DE 2MG - COMPRIMIDO	40.000,0000	0,520	20.800,00
010396	CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO	120.000,0000	0,540	64.800,00
010397	CARBAMAZEPINA 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100ML	3.000,0000	25,640	76.920,00
010398	CARBONATO DE LITIO 300MG - COMPRIMIDO	50.000,0000	0,440	22.000,00
010399	CLONAZEPAM 2,5MG - GOTAS 20ML	5.000,0000	5,450	27.250,00
010400	CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 100MG - COMPRIMIDO	15.000,0000	0,980	14.700,00
010401	CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 25MG - COMPRIMIDO	15.000,0000	0,610	9.150,00
010402	DIAZEPAM 5MG - COMPRIMIDO	30.000,0000	0,160	4.800,00
010403	DIAZEPAM 10MG - COMPRIMIDO	40.000,0000	0,180	7.200,00
010404	DIAZEPAM 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL	9.000,0000	0,470	4.230,00
010406	FENITOINA SODICA 100MG - COMPRIMIDOS	20.000,0000	0,270	5.400,00
010405	FENITOINA 50MG/ML - INJETAVEL	800,0000	4,480	3.584,00
010407	FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO	80.000,0000	0,500	40.000,00
010408	FENOBARBITAL 100MG/ML - INJETAVEL	2.000,0000	4,550	9.100,00
010409	FENOBARBITAL 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 20 ML	3.000,0000	10,690	32.070,00
010410	FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG - CAPSULA	90.000,0000	0,370	33.300,00
010411	HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO	40.000,0000	0,560	22.400,00
010412	HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO	6.000,0000	0,410	2.460,00
010413	HALOPERIDOL 2MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	2.000,0000	11,740	23.480,00
010414	HALOPERIDOL 5MG/ML - INJETAVEL	2.000,0000	11,200	22.400,00
010417	VALPROATO DE SODIO CAPSULA 288MG EQUIVALENTE A 250MG DE ACIDO VALPROICO	25.000,0000	1,460	36.500,00
010418	VALPROATO DE SODIO CAPSULA 576MG EQUIVALENTE A 500MG DE ACIDO VALPROICO	30.000,0000	3,030	90.900,00
010419	VALPROATO DE SODIO XAROPE 57,624MG/ML EQUIVALENTE A 50MG/M DE ACIDO VALPROICO	2.500,0000	22,430	56.075,00
027706	CLONAZEPAM 0,5 MG - COMPRIMIDO	4.800,0000	0,290	1.392,00
010424	CLONAZEPAM, 2MG - COMPRIMIDO	40.000,0000	0,240	9.600,00
010425	ESCITALOPRAM 20MG/ML OXALATO DE GOTAS	100,0000	31,580	3.158,00
011344	IMIPRAMINA 25MG - COMPRIMIDO	6.000,0000	0,910	5.460,00
010428	LAMOTRIGINA 25MG - COMPRIMIDO	6.000,0000	0,740	4.440,00
010432	LEVETIRACETAM 100MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	100,0000	127,820	12.782,00
010426	LEVOMEPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO	10.000,0000	1,330	13.300,00
010427	LEVOPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO	12.000,0000	0,860	10.320,00
027709	METILFENIDATO 10MG	4.000,0000	0,830	3.320,00
030156	OLANZAPINA 10 mg - COMPRIMIDO	5.000,0000	1,210	6.050,00
011352	RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO	40.000,0000	0,190	7.600,00
010430	RISPERIDONA 1 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	200,0000	21,440	4.288,00
010431	RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO	50.000,0000	0,270	13.500,00
027710	SERTRALINA 25MG	10.000,0000	1,940	19.400,00
027711	SERTRALINA 50MG	10.000,0000	0,610	6.100,00
010434	TOPIRAMATO 100MG - COMPRIMIDO	10.000,0000	1,030	10.300,00
027712	TOPIRAMATO 25MG	6.000,0000	0,310	1.860,00
010433	TOPIRAMATO 50MG - COMPRIMIDO	10.000,0000	0,670	6.700,00
027708	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG	8.000,0000	0,670	5.360,00
010091	ESTANTE P/ TUBOS DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO DE PVC	3,0000	145,950	437,85
016654	KIT TESTE PARA MEDIR O PH E CLORO DA ÁGUA	4,0000	4.836,850	19.347,40
010113	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X7	101.800,0000	0,220	22.396,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010112	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8	90.800,0000	0,300	27.240,00
030159	ALCOOL METILICO 99,8% - FRASCO DE 1L - FRASCO	12,0000	36,490	437,88
010088	ALGODAO HIDROFILO - ROLO C/500G	1.180,0000	27,210	32.107,80
010115	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSP. GRADUADA C/ BICO CURVO CAPACIDADE 500ML	20,0000	8,510	170,20
010096	CORANTE AZUL DE METILENO	800,0000	74,230	59.384,00
010097	CORANTE GIEMSA	2,0000	143,980	287,96
011057	LAMINA P/ MICROSCOPIA C/ BORDA FOSCA	30,0000	0,430	12,90
010098	LAMPADA DE 25 WATTS	10,0000	262,020	2.620,20
010099	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 20W-6 VOLTS	8,0000	86,250	690,00
010100	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 30W- 6 VOLTS	8,0000	146,060	1.168,48
012890	LUVA DE PROCEDIMENTO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	4.675,0000	45,410	212.291,75
010114	PLACA DE PETRI EM VIDRO COM TAMPA 90 X 18MM	4,0000	94,690	378,76
010103	PROVETA GRADUADA DE VIDRO C/ BASE EM POLIETILENO - CAPACIDADE P/ 10ML	4,0000	39,790	159,16
010104	PROVETA GRADUADA DE VIDRO C/ BASE EM POLIETILENO - CAPACIDADE P/ 20ML	4,0000	57,430	229,72
010105	SAL FOSFATO	800,0000	34,160	27.328,00
010109	SERINGA 10ML SEM AGULHA	101.500,0000	1,110	112.665,00
010110	SERINGA 3ML SEM AGULHA	96.000,0000	0,890	85.440,00
010111	SERINGA 5ML SEM AGULHA	86.000,0000	0,930	79.980,00
010106	TUBITO DE PLASTICO 5ML COM TAMPA	200,0000	1,550	310,00
028200	BANDEJA PARA COLORAÇÃO	6,0000	560,970	3.365,82
010154	LANCETAS DESCARTAVEL P/ PUNÇÃO CAPILAR E MEDIÇÃO EM GLICOSIMETRO DIGITAL	35.600,0000	0,530	18.868,00
010116	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX C/100 UNID)	1.255,0000	32,560	40.862,80
014699	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER	1,0000	264,100	264,10
010132	BALANÇA ANTROPOMETRICA, CAPACIDADE P/ 150KG	5,0000	1.508,350	7.541,75
010134	BALANÇA PESA BEBE DIGITAL, CAPACIDADE 15KG	10,0000	1.086,990	10.869,90
010135	BALANÇA PORTATIL DIGITAL P/ BANHO BANHEIRO, CAPACIDADE 180KG	30,0000	260,840	7.825,20
010136	FITA METRICA ANTROPOMETRICA INELASTICA C/ CALCULO DE IMC DE 2 METROS	40,0000	82,630	3.305,20
010137	FITA METRICA DE PAREDE INFANTIL P/MEDIR ALTURA	10,0000	88,200	882,00
010131	REGUA ANTOPOMETRICA PEDIATRICA EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 1 METRO	10,0000	229,670	2.296,70
010139	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5	65.000,0000	0,630	40.950,00
010140	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20X5,5	80.000,0000	0,250	20.000,00
010141	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X7	35.300,0000	0,250	8.825,00
010087	ALCOOL 70% - FRASCO DE 01 LITRO	2.750,0000	13,550	37.262,50
010438	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (FECHO EM NYLON E VELCRO)	220,0000	217,780	47.911,60
014700	COLETOR P/ MATERIAIS PERFUROCORTANTE - 13 LITROS	2.350,0000	11,380	26.743,00
010144	ESPARADRAPO BRANCO 10CM X 4,5 M	5.696,0000	11,320	64.478,72
010471	GLICOSIMETRO CAPILAR C/ CANETA LANCETADORA LANCETAS E SOLUÇÃO CONTROLE	190,0000	281,600	53.504,00
010714	LENÇOL DE PAPEL RECICLADO P/ MACA DIMENSÕES 70X50	1.370,0000	21,820	29.893,40
030157	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELASTICO	57.000,0000	0,770	43.890,00
010148	SERINGA DE 1ML C/ AGULHA 13X4,5	95.200,0000	0,990	94.248,00
010152	TERMOMETRO DIGITAL P/ CX TERMICA, MEDIÇÃO DE MAX E MIN C/ SENSOR GPT 2251	10,0000	124,500	1.245,00
010701	TIRAS REAGENTES P/ GLICOSIMETRO CX C/ 50 UNIDADES	2.835,0000	111,300	315.535,50
012915	ABAIXADOR DE LINGUA	423,0000	9,810	4.149,63
010650	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X12	10.200,0000	0,280	2.856,00
010651	AGULHA P/ ANESTESIA Nº22 CX C/25 UNIDADE	30,0000	182,390	5.471,70
010652	AGULHA P/ ANESTESIA Nº25 CX C/ 25 UNIDADES	70,0000	183,670	12.856,90
010613	ALCOOL IODADO - FRASCO DE 1L	850,0000	30,590	26.001,50
014686	ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO+CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA	1.000,0000	116,520	116.520,00
010749	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES	300,0000	9,470	2.841,00
010751	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM - PCT C/ 12 UNIDADES	300,0000	10,710	3.213,00
010752	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM - PCT C/ 12 UNIDADES	300,0000	18,610	5.583,00
010437	APARELHO DE AUSCULTA FETAL PORTATIL PROFISSIONAL SONAR + GEI P/ ULTRASSOM	70,0000	645,420	45.179,40
029875	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL/PEDIÁTRICO (FECHO EM VELCRO)	30,0000	174,890	5.246,70
010708	ATADURA CREPE 10CM X 1,20M 9 FIOS P/ CM2 PCT	1.000,0000	6,610	6.610,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010446	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,20M 9 FIOS P/ CM2 PCT C/ 12 UNIDADES	5.000,0000	12,300	61.500,00
010447	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,20 9 FIOS P/ CM2 PCT C/ 12 UNIDADES	5.000,0000	14,820	74.100,00
010760	ATADURA GESSADA 10 CM	200,0000	4,910	982,00
010761	ATADURA GESSADA 15CM	200,0000	6,250	1.250,00
010762	ATADURA GESSADA 20CM	200,0000	11,460	2.292,00
030173	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PACOTE C/ 10 UNIDADES	1.630,0000	35,330	57.587,90
010616	BOLSA COLETORA P/ URINA DESCARTAVEL (POR SISTEMA FECHADO)	5.000,0000	9,000	45.000,00
027726	BOLSA COLETORA PARA URINA DESCARTÁVEL (SISTEMA ABERTO)	505,0000	1,150	580,75
012914	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL	800,0000	15,300	12.240,00
010718	CAMPO OPERATORIO 35X40 PCT C/ 50 UNIDADES	150,0000	251,650	37.747,50
010159	CAMPO OPERATORIO 45X50CM - PACOTE C/ 50	165,0000	95,680	15.787,20
027727	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	30,0000	6,420	192,60
027728	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	30,0000	6,110	183,30
027729	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	30,0000	5,960	178,80
027730	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	30,0000	6,420	192,60
027731	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	30,0000	6,350	190,50
010638	CATETER INTRAVENOSO Nº14 TIPO JELCO	4.200,0000	2,210	9.282,00
010639	CATETER INTRAVENOSO Nº16 TIPO JELCO	7.700,0000	2,230	17.171,00
010640	CATETER INTRAVENOSO Nº18 TIPO JELCO	8.900,0000	2,310	20.559,00
010641	CATETER INTRAVENOSO Nº20 TIPO JELCO	12.400,0000	2,260	28.024,00
010647	CATETER INTRAVENOSO Nº22 TIPO JELCO	16.400,0000	2,480	40.672,00
010649	CATETER INTRAVENOSO Nº24 TIPO JELCO	16.400,0000	2,090	34.276,00
010636	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	3.140,0000	4,610	14.475,40
010637	CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO	3.140,0000	4,820	15.134,80
010528	CLAMP UMBILICAL	6.500,0000	0,820	5.330,00
030175	DETERGENTE ENZIMÁTICO - LITRO	20,0000	42,060	841,20
010720	DRENO DE PENROSE Nº1	100,0000	1,970	197,00
010721	DRENO DE PENROSE Nº2	100,0000	1,720	172,00
010755	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº20	40,0000	7,720	308,80
010756	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº22	40,0000	7,000	280,00
010757	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº24	40,0000	7,780	311,20
010758	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº26	40,0000	7,880	315,20
014693	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº28	40,0000	8,430	337,20
010759	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX Nº30	40,0000	14,250	570,00
012885	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO COM GEL PARA ECG	6.000,0000	21,210	127.260,00
010454	EQUIPO MACROGOTAS	45.150,0000	2,960	133.644,00
014690	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL	5.000,0000	11,690	58.450,00
030176	EQUIPO MICROGOTAS	2.150,0000	2,330	5.009,50
010774	EQUIPO P/ TRANSFUSÃO SANGUINEA	200,0000	8,160	1.632,00
010460	ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 4,5 M	3.000,0000	13,190	39.570,00
010674	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 C/AGULHA CX C/ 24 UNIDADES	50,0000	153,960	7.698,00
010676	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 S/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES	50,0000	85,940	4.297,00
010668	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0 - CX C/ 24 UNIDADES	150,0000	173,070	25.960,50
010670	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 1 CX C/ 24 UNIDADES	150,0000	148,980	22.347,00
010671	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2 CX C/ 24 UNIDADES	150,0000	140,400	21.060,00
010672	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3 CX C/ 24 UNIDADES	80,0000	158,160	12.652,80
010661	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0 - CX C/ 24 UNIDADES	40,0000	173,130	6.925,20
010662	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1.0 CX C/ 24 UNIDADES	40,0000	161,870	6.474,80
010664	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 CX C/ 24 UNIDADES	100,0000	169,950	16.995,00
010665	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 CX C/ 24 UNIDADES	50,0000	215,450	10.772,50
010666	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº4.0 CX C/ 24UNIDADES	40,0000	193,330	7.733,20
010657	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0 CX C/ 24 UNIDADES	450,0000	84,230	37.903,50
010659	FIO DE SUTURA NYLON Nº3.0 CX C/ 24 UNIDADES	270,0000	79,530	21.473,10
010660	FIO DE SUTURA NYLON Nº4.0 CX C/ 24 UNIDADES	200,0000	80,410	16.082,00
010655	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0 - CX C/ 24 UNIDADES	100,0000	63,530	6.353,00
010678	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº0 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	85,750	1.286,25
010679	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº1 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	130,240	1.953,60
010680	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº2 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	81,550	1.223,25
010681	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº3 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	108,410	1.626,15
010689	FIO DE SUTURA SEDA Nº3.0 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	88,420	1.326,30
010683	FIO DE SUTURA VICRIL Nº0 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	263,970	3.959,55
010684	FIO DE SUTURA VICRIL Nº1 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	452,980	6.794,70

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010685	FIO DE SUTURA VICRIL Nº2 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	451,430	6.771,45
010687	FIO DE SUTURA VICRIL Nº3 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	466,630	6.999,45
010688	FIO DE SUTURA VICRIL Nº4 CX C/ 24 UNIDADES	15,0000	451,430	6.771,45
010716	FITA P/ AUTOCLAVE	300,0000	8,520	2.556,00
010732	FIXADOR MANUAL P/ RAO X 20 LITROS	20,0000	570,940	11.418,80
027737	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA - CAP. 1LITRO	10,0000	53,730	537,30
027738	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA - CAP. 2LITROS	10,0000	61,700	617,00
010468	GARROTE EM LATEX - ROLO C/25 TIRAS	131,0000	1,700	222,70
010469	GAZE ROLO HIDROFILA 13 FIOS TIPO QUEIJO 91X91	5.150,0000	56,490	290.923,50
010470	GEL P/ ULTRASSOM - FRASCO DE 1KG	200,0000	9,780	1.956,00
010615	GERME RIO	20,0000	48,870	977,40
015334	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL	500,0000	15,220	7.610,00
030177	KIT PARA DRENAGEM TORÁXICA 2000ML	10,0000	137,000	1.370,00
010473	KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO C/ MANGUEIRA, MASCARA P/ ADULTO E COPO DOSADOR	80,0000	19,550	1.564,00
010474	KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ MANGUEIRA MASCARA INFANTIL E COPO DOSADOR	80,0000	20,470	1.637,60
010477	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/ 100 UNIDADES	452,0000	51,830	23.427,16
010703	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº7,0 - PAR	6.000,0000	2,670	16.020,00
010704	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº7,5 - PAR	9.200,0000	2,280	20.976,00
010705	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº8,0 - PAR	5.700,0000	2,710	15.447,00
016026	LUVA DE PROCEDIMENTO G - CAIXA C/100 UNIDADES	3.000,0000	33,000	99.000,00
030178	MANGUEIRA DE SILICONE P/ ASPIRADOR DE SECREÇÃO	50,0000	151,130	7.556,50
010741	MASCARA 3M PFF2 (N95)	10.500,0000	2,880	30.240,00
010482	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO	210,0000	8,250	1.732,50
012877	OLEO DE GIRASSOL À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, VITAMINA A E E, ÁCII LINOEICO 100ML	600,0000	15,360	9.216,00
010773	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 250MMX100M	20,0000	220,550	4.411,00
010739	PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ECG 215MM X 30M (CARDIOCARE)	60,0000	71,260	4.275,60
010728	PELICULA RADIOGRAFICA 18X24	2.500,0000	2,300	5.750,00
010726	PELICULA RADIOGRAFICA 24X30	4.000,0000	3,120	12.480,00
010724	PELICULA RADIOGRAFICA 30X40	2.500,0000	7,030	17.575,00
010723	PELICULA RADIOGRAFICA 35X35	2.500,0000	9,500	23.750,00
010483	PVPI SOLUÇÃO DERGEMANTE - FRASCO DE 1 LITRO	550,0000	60,270	33.148,50
010484	PVPI SOLUÇÃO TOPICA - FRASCO DE 1 LITRO	550,0000	59,650	32.807,50
010731	REVELADOR MANUAL P/ RAO X 20 LITROS	30,0000	1.115,270	33.458,10
010770	ROLO DE PAPEL/ ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 10CM X 100M	10,0000	101,050	1.010,50
010772	ROLO DE PAPEL P/ ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 30CMX100M	10,0000	214,820	2.148,20
030179	SCALP Nº 19	10.200,0000	0,740	7.548,00
027736	SCALP Nº 23	55.500,0000	0,980	54.390,00
030180	SCALP Nº 25	45.500,0000	0,750	34.125,00
030181	SCALP Nº 27	14.000,0000	0,620	8.680,00
010696	SERINGA 20ML SEM AGULHA	131.000,0000	0,980	128.380,00
011564	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº12	300,0000	5,640	1.692,00
015531	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14	1.000,0000	5,560	5.560,00
015532	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº16	1.100,0000	6,160	6.776,00
015533	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº18	900,0000	7,350	6.615,00
028152	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14	60,0000	5,990	359,40
028153	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16	60,0000	5,640	338,40
028154	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18	60,0000	5,860	351,60
028155	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20	100,0000	5,880	588,00
010508	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	2.500,0000	5,850	14.625,00
010509	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	2.500,0000	1,040	2.600,00
010510	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	2.500,0000	1,470	3.675,00
010511	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	2.500,0000	1,500	3.750,00
010512	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18	2.500,0000	1,550	3.875,00
010506	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	2.500,0000	1,620	4.050,00
010507	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	2.500,0000	1,570	3.925,00
010515	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	2.500,0000	1,140	2.850,00
010516	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	2.500,0000	1,210	3.025,00
010517	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	2.500,0000	1,280	3.200,00
010518	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	2.500,0000	1,510	3.775,00
010519	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	2.500,0000	1,300	3.250,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010513	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	2.800,0000	1,330	3.724,00
010514	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	2.500,0000	1,470	3.675,00
028219	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08	900,0000	1,230	1.107,00
030222	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10	800,0000	1,440	1.152,00
028220	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	900,0000	1,140	1.026,00
030223	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14	800,0000	1,340	1.072,00
028221	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16	900,0000	1,430	1.287,00
030224	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18	800,0000	1,340	1.072,00
028157	TELA DE PROLENE 15X15 EM POLIPROPILENO	20,0000	118,080	2.361,60
016825	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL - BRANCO	180,0000	27,030	4.865,40
010766	TORNEIRINHA 3 VIAS	15.150,0000	1,460	22.119,00
010630	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº2	80,0000	7,180	574,40
014661	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº4	80,0000	7,290	583,20
010633	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº5	80,0000	7,300	584,00
014664	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº6	80,0000	8,150	652,00
014666	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº7	80,0000	9,460	756,80
014668	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº8	80,0000	7,580	606,40
030139	AGUA PARA INJEÇÃO 5L - INJETÁVEL	500,0000	17,460	8.730,00
010206	AGUA P/ INJEÇÃO, AMPOLA 10ML - INJETAVEL	15.000,0000	0,710	10.650,00
010207	AGUA P/ INJEÇÃO, AMPOLA DE 500ML - INJETAVEL	7.000,0000	9,390	65.730,00
010107	ALCOOL 96% - FRASCO DE 1L	800,0000	15,850	12.680,00
013680	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML - TRANSPARENTE COM BICO RETO	100,0000	11,570	1.157,00
010492	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10	40,0000	10,680	427,20
010493	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X15	60,0000	27,040	1.622,40
010494	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20	40,0000	34,850	1.394,00
028171	KIT PARA PCCU - TAMANHO G	3.000,0000	5,140	15.420,00
028173	KIT PARA PCCU - TAMANHO M	6.000,0000	4,350	26.100,00
028174	KIT PARA PCCU - TAMANHO P	3.000,0000	6,050	18.150,00
010490	TUBO PORTA LAMINA EM PLASTICO C/ TAMPAS ROSQUEAVEL CAPACID P/ 3 LAMINAS	6.000,0000	1,160	6.960,00
030229	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº20	500,0000	7,420	3.710,00
015535	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº22	500,0000	4,630	2.315,00
015536	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº24	500,0000	4,750	2.375,00
010156	ATADURA DE CREPE 15CMX1,80M, 13 FIOS P/CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	150,0000	11,660	1.749,00
010445	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80 13 FIOS P/ CM2 PCT C/ 12 UNIDADES	150,0000	26,270	3.940,50
014862	EQUIPO CONECTOR POLIFIX 2 VIAS	200,0000	48,950	9.790,00
030308	MACACÃO DE PROTEÇÃO HIPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, EM TNT PACOT COM 10 UNIDADES	100,0000	36,840	3.684,00
028213	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TAM. 2,10X1,40CM	500,0000	55,470	27.735,00
014866	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)	12,0000	60,530	726,36
028218	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 04	100,0000	0,990	99,00
			Total :	16.571.228,80